
W rocznicę
przekroczenia

Wojsko Polskie 
Odry i Nysy 
rozkaz
WiimmwaOlnulańlini

WARSZAWA (PAP). W związku z 
rocznicą przekroczenia przez Wojsko 
Polskie‘Odry i Nysy Łużyckiej, Mini
sterstwo Obrony Narodowej wydało na 
stępujący rozkaz:

Dzień 16 kwietnia — rocznica z wy. 
cięskiego przekroczenia Odry i Nysy 
Łużyckiej — jest świętem wojsk saper
skich. Dwa lata temu — 16 kwietnia 

r. — jednostki inżynieryjno . sa
perskie W, P. swą bohaterską postawą, 
poświęceniem i umiejętnościami w zna
cznym stopniu przyczyniły się do zwy 
cięskiego przeprowadzenia tej ważnej 
operacji, otwierającej naszym oddziałom 
drogę do Berlina — do Niemiec.

Jednostki saperskie mają za sobą pe. 
len chwały szlak bojowy, na całej dro
dze zwycięstw Wojska Polskiego, Pod 
ogniem nieprzyjaciela saperzy budowali 
mosty i przeprawy, likwidowali pola 
minowej torowali drogę jednostkom 
piechoty i kolumnom pancernym. Kie
dy, dziś z dumij i miłością, patrzymy 
na wspaniałe dziedzictwo Piastów - 
Ziemie Zachodnie, odzyskane krwią 
żołnierza polskiego — to pamiętamy, o 
bohaterskich saperach, którzy jako j.cd 
ni z pierwszych stanęli na tych zie
miach, wnosząc swój cenny wkład w 
Ich odzyskanie.

W walce o niepodległość jednostki | 
saperskie okryły chwałą swe. bojoweH 
sztandary, okazały się godnymi spadku 
biercami najpiękniejszych tradycji Woj 
ska Polskiego.

Tradycjom tym saperzy pozostali 
wierni i w okresie pokoju. Dla sape
rów bowiem walka nic skończyła się z 
chwilą ustania działań <. wojennych. 
Obok normalnej, wytężonej pracy szko 
leniowej, jednostki inżynieryjno - sa
perskie prowadzą walkę o zapewnienie 
spokojnej pracy ludności, oczyszczając 
nasze pola, drogi, obiekty przemysło
we, wsie i miasteczka z porzuconych 
W czasie działań wojennych min i poci 
sków, ■
^%iper7v Wolska Polskiego unieszko

dliwili dotąd ponad milionów min 
i zniszczyli ponad 29 milionów sztuk 
amunicji. 337 zabitych i ęąt rannych 
__ oto ofiara, złożona Ojczyźnie przez 
saperów już po wojnie .— przy pracy 
nad rozminowaniem kraju.

Dzięki ofiarnej pracy saperów dzie
siątki tysięcy hektarów zaminowanej 1 
leżącej dotąd odłogiem ziemi — odda. 
nvch zostało pod uprawę. Rozminowa
nie wielu tysięcy kilometrów dróg ko. 
łowych, torów kolejowych 1 mostow 
umożliwiło użytkowanie podstawowych 
arterii komunikacyjnych Około 1900 
ważnych obiektów - fabryk, kopalń 
itp. zwrócono gospodarce narodowej.

W czasie katastrofalnej powodzi te
gorocznej — saperzy z największym 
poświęceniem walczyli z rozszalałym 
żywiołem. Obronili 3®4 mosty, pierwsi 
nieśli pomoc 200 zalanym osiedlom, ra 
tując i ewakuując tysiące osób trwali 
na posterunkach bez . wytchnienia, 
dniem i nocą, nieraz długie godziny za
nurzeni w lodowatej wodzie. .1 w tej 
(kalce z żywiołem saperzy ponieśli ofia 
ry w zabitych i rannych.

A gdy spłynęły fale powodzi ~- sa. 
perzy pierwsi pośpieszali do naprawy 
zniszczeń. 11 kwietnia Warszawa °Jr?y 
mała most pontonowy — dar dziel 

- nych saperów.
W ciągu całego okresu powojennego 

— saperzy czynem realizowali podsta
wową ideę demokratycznego Wojska 
Polskiego — ideę nierozerwalnej łącz, 
hości żołnierza z narodem. Zasłużyli 
też w całej pełni na najwyższe uznanie 
Rządu Rzeczypospolitej i. gorące utzu- 
cia miłości i wdzięczności, jakimi ota. 
cza ich społeczeństwo. .

W imieniu służby wyrażam podzię- 
’ kowanie wszystkim oficerom, podofi

cerom i saperom za ich ofiarny wysi
łek dla dobra Państwa i Narodu,

Chwała saperom, poległym w obro. 
nie Ojczvmy i w walce o jej odbu
dowę.

Na dzień święta wojsk saperskich 
rozkazuję:

Najbardziej zasłużonych w akcji 
rozminowania kraju i w akcji przeciw, 
jsowodziowej saperów — przedstawić 
do odznaczeń.

2, Rozkaz niniejszy odczytać przed 
frontem wszystkich jednostek Wojska 
Polskiego,

Minister Obrony Narodowej
(—) M. ŻYMIERSKI 

Marszałek Polski
I. Wiceminister Obrony Narodowej 

(—) SPYCHALSKA 
gen. dyw.
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WYTYCZNE
naszego planu inwestycyjnego
Przemówienie Prezesa CUP — Bobrowskiego na sesji sejmowej

Na wstępie mówca stwierdza, że 
tegoroczne przedłożenie rządowe w 
sprawie planu inwestycyjnego jest 
kontynuacją 1 rozwinięciem postano 
wleń zawartych w wytycznych KRN. 
Ze wszystkich ustaw gospodarczych 
obecne przedłożenie jest najbardziej 
obszerne. . Przedłożenie zawiera dwa 
typy postanowień: normy wiążąco dlr 
sektoru publicznego oraz zlecenia 
rządowi działania w kierunku rea
lizacji pewnych zasad w stosunku do

dzledzin, które mają zapewnioną 
swobodę dyspozycji.

Celem zasadniczym planu jest pod 
niesienie stopy życiowej drogą regu
lowania kierunku produkcji, drogą ro 
zwoju produkcji na Ziemiach Zachód 
nich i drogą wykorzystania możliwo 
ści, tkwiących we wszystkich 3 sekto
rach Projekt niniejszy stwierdza cią
głość działania Rządu. Plan nie jest 
jeszcze doskonały, ale w miarę nagro 
madzanla dośwlndczcń będzie on sta

le pogłębiany i uzupełniany.
Tegoroczny plan jest jednocześnie 

planem rzeczowym 1 finansowym, 
podczas, gdy zeszłoroczny był tylko 
w grubych zarysach finansowym. De
cydującymi czynnikami wpływający
mi na wielkość planu inwestycyjnego 
są własne możliwości finansowe oraz 
dopływ kredytów zagranicznych. W 
b. r. przewiduje się mniejsze Irudnoś 
cl materiałowe. W sektorze prywatnym 
położono większy nacisk na rrtzwój

SĄ ROZSĄDNYM 
POMIĘDZY MO- 
POTRZEBAMI.
z rokiem ub. roz-

w mieście Texas
Eksplozje , i szalejące pożary 

niszczą całe miasto 
PoiiBd 1800 osób poniosło śmierć

i

LONDYN. — Jak donosi 
agencja Reutera w porcie 
Texas wyleciał w powietrze 
statek francuski „Grand Camp" 
o pojemności 7.176 ton załado
wany saletrą. Miały również 
miejsce dwa wybuchy na stat
ku „City of Rouen”. Podmuch

wszystkie szyby. Ogólnie sądzi 
się, że miało miejsce trzęsienie 
ziemi.

W mieście Texas, w którym 
znajduje się kilka rafinerii naf 
ty szaleją pożary. Szef policji 
oświadczył, iż setki robotni
ków pracowało w dokach w 
chwili wybuchu i wiele ludzi 

j przechodziło ulicami.
i Na miejsce wypadku przysła 
n« z Waszyngtonu lekaizy i sa„ 
nitariuszy i wszelką możliwąnitariuszy 1 wszelka możliwą 

wiatru spowodował eksplozje pomoc. Istnieje obawa, że oko 
w fabryce^ przetworów chemicz f Jo 700 osób poniosło śmierć.

* Strajkujący operatorzy telefo
niczni otrzymali nakaz od swe
go ^związku zawodowego, aby 
niezwłocznie podjęli prace z 
powodu wyjątkowej sytuacji. 

(Ciąg dalszy na str. 2)

nych. Nad miastem unoszą się 
czarne kłęby dymu przypomi
nające dym po wybuchu bom
by atomowej. W Galweifon, w 
miejscowości położonej w re-, 
jonie miasta Texas wyleciały

"W*

BIG BANG H
55

Niemiecka baaa morska Helgoland zesłanie 
dzśś wysadzona w powietrze

LONDYN. Korespondent Reutera 
komunikuje, że na Ueigolandzie po
czyniono już wszystkie przygotowa
nia do największej w dziejach eksplo
zji od czasu wybuchu bomby atomo
wej. Wybuch spowoduje głębokie 
wstrząsy podziemne, które będą reje
strowane przez sejsmografy. Operacja 
ta nosząca nazwę „Big Bang‘‘ wyzna
czona została na 18 kwietnia. Wysa
dzone zostaną w powietrze urządzenia 
dawnej niemieckiej bazy morskiej, za ’ 
wierr.jąee stanowiska baterii nadbrzeży 
nych oraz tunele podzląmne ciągnące 
się na przestrzeni 8,5 mil.

Gdy korespondent przybył na wy
spę wraz z grupą dziennikarzy soju
szniczych i niemieckich, zobaczył 
przeszło 100 marynarzy niemieckich, 
którzy umieszczali ładunki materiału 
wybuchowego w wyznaczonych punkt 
tach. W odległości 9 mil zakotwiczo
ny będzie brytyjski okręt wojenny. 
W chwili, gdy radio okrętowe nada 
w piątek sygnał południowy, komen
dant okrętu „Francis Mildred" naci
śnie na guzik, połączony przewodami 
z wyspą, co wywoła Iskrę 1 spowodu
je eksplozję olbrzymich ilości matrlału 
wybuchowego. Fachowcy oświadczają, 
że wbrew popularnym przewidywa
niom, cała wyspa nie zniknie jednak 
z powierzchni ziemi. Unicestwione 
zostaną tylko urządzenia warowne wy 
spy oraz pewna część skał nadbrzeż
nych. 4 porty Hełgolandu będą nadal
zdolne do użytku I odbudowa wyspy gra,licznych Sobierajskl, dyrektoro-

będzic możliwa. Przyszłość jej będzie 
uzależniona od decyzji Sojuszniczej 
Rady Kontroli, Na wyspie obowiązują 
surowe środki bezpieczeństwa. 7 po
licjantów niemieckich zaopatrzonych 
w psy policyjne, pełni strUż.u wejść 
do tuneli, gdzie znajduje się wielka 
Ilość min, W wielu miejscach widnie
ją napisy: „Ostrożnie, niebezpieczeń
stwo". Władze brytyjskie przcdslę-

rio Pragi •
PRAGA (P). Do Pragi przybyła delc 

gacja Polska pod przewodnictwem 
ministra Przemysłu i Ilandu Hilarego 
Minca, celem przeprowadzenia roko
wań w sprawie zawarcia umowy han 
dlowej pomiędzy Polską, a Czechosło 
wacją. W Skład delegacji polskiej o- 
prócz min. Minca wchodzą: minister 
pełnomocny dr. Rozę, wiceminister 
Skarbu Droźniak, dyrektorowie depar 
tamentów z Ministerstwa Przemysłu 
1 Handlu: Drozdowski, Holzcr, prof. 
Jastrzębski, naczelny dyrektor Banku 
Polskiego prof. Trąpczyńskl, naczel
nik Wydziału Ministerstwa Spraw Za

wzięły pewne środki w celu oszczę
dzania życia ptactwu na Helgolandzie. 
Przez 2 dni po eksplozji nic wolno bę 
dzle lądować na wyspie, 2e względu 
na groźbę wydobywających się z złe 
mi gazów. Naczelny dowódca wojsk 
brytyjskich w Niemczech, marszałek 
lotnictwa Shelto Douglas obserwować 
będzie eksplozję z pokładu okrętu.

inwestycji prywatnych, przede wszyst 
kim budowlanych oraz umożliwiono 
wykorzystanie w pełni istniejącej po 
ilnży materiałowej.

W porównaniu z progr. inwestycyj
nymi przedwojen. istnieją zasadnicze 
ćóżnicc. Obecny poziom inwestycji jest 
o 30*/» wyższy niż w r. 1938. fnwesty 
cje publiczne dorównują przedwojen
nym przy dochodzie społecznym o 
30% niższym. Inwestycje obecnie po 
czynione wpłyną ua wykonanie pla
nów produkcyjnych w przyszłych la-' 
fach . Ogółem inwestycje wyniosą 
21—22% dochodu społecznego. RO
ZMIARY PLANU 
KOMPROMISEM 
ŻLIWOSCIAMI A

W porównaniu
Id ud wydatków uległ poważnym ziuiu 
nom. W ub. r. komunikacja partycy
powała w 40%, obecnie 24*/o, nato
miast wydatki nu człowieka wzrosły 
3 krotnie przy 2 krotnym wsroicic 
planu. Wydatki na przemysł wynoszą 
38,5%. Wzrosły również wydatki na 
rolnictwo. W porównaniu z planami 
innych państw, są one rekordowe. W 
wydatkach na przemysł plan ma za
miar w końcu b. r. osiągnąć 50% ca
łości wydatków, co jest rzeczą zrozu 
ntialą, gdyż zadania odbudowy łączą 
się z zadaniami przebudowy I uprze 
myslowienia.

Ogółom fnw< lycjc produkcyjna r* 
naszym planie stanowią 80%, kon
sumpcyjne* zaś 20%.

Jedynie w dziedzinie budownictwa 
mieszkaniowego, na które jest prze 
znaczone 11% wydatków, pozastaje 
my w tyle za Innymi państwami. Dzle 
Je się to dlatego, że ua pierwszym 
miejscu stawiamy nie samą odbudo
wę, ale stworzenie waruuków do od
budowy. Przed zaspokojeniem tej nic 
slychanic kosztownej potrzeby lrmf- 
snmpcyjnej stawiamy zaspokojenie 
Innych potrzeb konsumpcyjnych,

1 Plan dodatkowy przewiduje sumę 
» 3,5 miliarda zl. i dotyczy tych zagad 
} nień, których nic można było przeui 

dzleć w czasie, gdy poilslawuwy plan 
byl wypracowywany, np. wydatki zwlą 
zane z przekuciem toru na linii Śląsk 
— Przemyśl.

Obecnie mamy jeszcze pian roczny, 
również i w przyszłym roku pian bę 
dzjje roczny, ale później będzie piano 
watiie długofalowe, które zapewni 
spokój, stabilizację 1 przewidywanie 
na przyszłość, dając doskonale wurtin 
ki tym wszystkim, których praca za
leży od planu inwestycyjnego.

wie Centralnego Zarządu Przemysłu 
Chemicznego 1 hutniczego oraz eks
perci i rzcczoznuwcy. Przybywającą 
na dworzec Wilsona w Pradze dele
gację polską, której towarzyszył am
basador RP w Pradze Stefan Wier- 
hłowskl, powitali członkowie Amba
sady Polskiej, oraz przebywający od 
kilku dni w Pradze min. Rozę, a w 
imieniu rządu czechosłowackiego mi 
nister Handlu Zagranicznego Rlpka, 
w otoczeniu wyższych urzędników i 
przedstawicieli Ministerstwa Spraw 
Zagranlczn., Czechosłowackiego Banku 
Narodowego i Centralnej Rady Prze
mysłowej. *

Minister Rlpka wyraził radość z 
powodu przybycia min. Minca i dele
gacji polskiej oraz przekonanie, Iż ro 
kowania handlowe zakończą się po-

my&lnle. Zapewnił on ministra Minca, 
że rząd czechosłowacki uczyni wszyst 
ko aby ułatwić pertraktacje. Min. 
Minc podziękował za serdeczne sło
wa powitania 1 podkreślił ie rządowi 
polskiemu, którego jest przedstawicie 
leni zależy na tym, aby roko.wnnia 
w sprawie umowy gospodarczej wy
padły dla obu państw jak najpontyśl 
niej.

"W godzinach południowych miu. 
Minc w towarzystwie ambasadora 
Wierblowsklcgo złożył wizytę czeeho 
słowackiemu ministrowi Handlu i Za
granicznego dr. Ripce a następnie pre 
inlerowi rządu czechosłowackiego 
Gottwaldowi. Rokowania czechosło
wacko - polskie rozpoczęły się * 

I czwartek dnia 17 bm. w gdzinach p 
1 południowych.
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nCo się stało, to się stało“
zagranaczsia o grasiicach za" 

chodnicfii PoSskS

i Uchwalenie pożyczki 
dte Grecji i Tercji odwleka sig

(RAP). W kołach zbliżonych | Pewnym jest zresztą, że Bia

Jak wiadomo, wystąpienie 
Marshalla przeciwko zachod
nim granicom Polski nie ma — 
jak się mówi w świetle politycz 
nym — dobrej prasy.

Nawet zdyscyplinowana i 
gorliwie zazwyczaj broniąca 
oficjalnych posunięć politycz
nych — prasa anglosaska z wi 
docznym zażenowaniem i czę
sto z nietajonym sceptycyz
mem ustosunkowała się do po 
zycji, zajętej w tej sprawie 
przez przedstawicieli polityki 
amerykańskiej i brytyjskiej.

Do najbardziej sceptycznych 
należy moskiewska korespon
dentka „New York Herald Tri 
bune", p. Kirpatrick, która 
stwierdza, że „ci, spośród człon 
kó.w delegacji amerykańskiej, 
którym zależy na zyskaniu o- 
pinii niemieckiej, uważają kwe 
stię granic za dogodny moment 
propagandowy.

Wątpliwe jest jednak — za
znacza p. Kirpatrick — czy wy 
stąpienie Marshalla zdoła pozy 
skać Niemców, pewne nato
miast jest, że odepchnie ono od 
Ameryki tych Polaków, któ
rych nastawienie jest jeszcze 
pro amerykańskie.

Nikt nie widzi tutaj naj
mniejszej możliwości istotnej 
rewizji obecnych granic Polski".

Równie zdecydowana jest o- 
pinia londyńskiej „News Chro 
nicle". W artykule wstępnym 
tego pisma z dnia 12 kwietnia 
b. r. czytamy:

„Co się stało, to się stało. 
Obecnie nie ma nawet cienia 
szansy, ażeby ZSRR czy Polska 
ustąpiły cokolwiek w tej spra- 
v,ie, ani nie wyda je się możli
we, ażeby można było nagle 
powiedzieć 5 milionów Niem
ców, usuniętych z terenów 
wschodnich, że mogą oni wró
cić do domu".

Podobne stanowisko zajmu
ją i inne pisma angielskie. Na
wet półoficjalny „Times" stwier 
dza, że ewentualność oddania 
przez Polskę część Ziem Za
chodnich nie jest poważnie bra 
na pod rachubę. — Z relacji 
moskiewskiego korespondenta 
-Daily Telegraph" daje się wy 
czuć pewne zadowolenie, że 
„Bevin jedynie ostrożnie dotk
nął problemu granic polskich".

Bo po cóż, rzeczywiście, anga 
żować się zbyt daleko w tej 
przegranej, z góry skazanej na 
niepowodzenie, sprawie.

Dzienniki paryskie zamiesz
czają obszerne sprawozdania 
z konferencji prasowych u mi
nistra Modzelewskiego i gen. 
Grosza, podkreślając, że i Pol
ska nie zgodzi się na żadne 
zmiany graniczne.

Nawet skrajnie prawicowa 
prasa francuska odniosła się 
krytycznie do wystąpienia 
Marshalla. Organ PRL, „Epo- 
que'"', znany z wrogich wystą
pień przeciw nowym demokra 
cjom, pisze:

„Polacy dokonali zaludnie
nia Ziem Zachodn. swymi oby
watelami i wysiedlili 5 — 6 mi

' lionów Niemców. ’
Skoro wielkie mocarstwu u- 

sankcjonowały lub też zgodzi
ły się na to przesiedlenie — 
jest oczywistym, że nie można 
rozpocząć na nowo tej wędrów 
ki ludów''.

lę ZSRR w sporze o polskie gra 
nice zachodnie charakteryzuje 
zwięźle korespondent cytowane 
go wyżej dziennika amerykań 
skiego „New York Herald Tri- 
bune", stwierdzając, że „Zwią
zek Radziecki zablokował 
swym stanowiskiem próbę USA 
zwrotu Niemcom części ich te-. / . x.vviwlu niemcom czę:

Stanowisko i decydującą ro- rytoriów wschodnich.

I

do Białego Domu przypuszcza 
się, że prezydent Truman nie 
złoży żadnego oświadczenia w 
sprawie Wallace'a. Zdaniem 
tych kół Truman woli trzymać 
się z daleka od dyskusji wywo 
łanych przez mowy Wallace'a 
w Anglii, które ostatnio wywo 
łaty silną reakcję Kongresu.
r1 ni im imiuim u___ um nu mL iiiiimi
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2 proMty y!Mu 4 mocarstw o demilitaryzacji
i rozbrojeniu Niemiec

Min. Marschałł wysunął propozycję 
zawarcia układu 4 mocarstw w sprawie 
demilitaryzacji i rozbrojenia Niemiec.

Przedstawił on projekt takiego ukła
du składającego się z $ paragrafów. 
Projekt przewiduje demiiitaryzację i 
rozwiązanie wszystkich organizacji woj 
skowych i pólwojskowych, zakaz pro. 
dukcji i importu wszelkiego rodzaju 
broni, materiałów wybuchowych, urzą 
dzeń okrętowych i lotniczych, jak rów 
nież korzystania dla celów wojskowych 
z wszelkich urządeeń przemysłowych i 
laboratoriów. Projekt ten przewiduje ; 
2ę.letnią okupację Niemiec.

• W dyskusji, która się rozwinęła w 
następstwie złożenia tego projektu min. 
Mołotow wysunął nowy kontiprojekt, 
składający się z uzasadnienia i z 7 arty 
kułów. W zasadzie projekt radziecki 
nie odbiega od propozycji amerykań. 
skich, precyzuje jednak dokładniej szc 
reg zagadnień i kładzie wielki nacisk 
na przeprowadzenie demokratyzacji 
Niemiec oraz reform gospodarczych.

W artykule pierwszym projekt ra. 
dziecki stwierdza, iż dla zapobieżenia 
ewentualnej agresji należy odbudować 
Niemcy, jako państwo demokratyczne 
i miłujące pokój. Artykuł 2 przewidu. 
je przekazanie na rzecz reparacji lub 
zniszczenie niemieckiego sprzętu woj. 
skowego, fabryk, laboratoriów, paten, 
tów rtp., które mogą być użyte w ce
lach wojennych.

Art. 3 ma zasadniczą poprawkę, prze 
widującą kontrolę 4 mocarstw nad Za. 1 
głębiem Ruhry, jako główną bazą po- ! 
tencjonału niemieckiego, -oraz domaga ‘ 
się szybkiej likwidacji koncernów, kar. ' 
telów, trustów niemieckich, które by
ły inspiratorami agresji niemieckiej. 1

5

Własność tych instytucji winna być 
przekazana w ręce państwa niemiec
kiego.

Art. 4 przewiduje zastosowanie śród 
ków dla wytępienia wszelkich resztek 
hitleryzmu niemieckiego i nacjonaliz
mu w każdej postaci oraz by narodowi 
niemieckiemu udzielono pomocy w 
dziele ustanowienia porządku demokra 
tycznego.

Artykuł ten również przewiduje prze 
prowadzenie w całych Niemczech re
formy rolnej z tym, że chłopu zostanie

WinishflwfE Wntó nad piojeMami paklo l maurslw

I przekazana ziemia junkrów, którzy za
wsze dostarczali kadry militarystów nie 
mieckich.

Art. j przewiduje, że okupacja może 
być . zakończona tylko wtedy, gdy zo
stanie przeprowadzona całkowita demi 
litaryzacja, gdy Niemcy wykonają 
wszelkie zobowiązania wobec sojuszni
ków i gdy zostanie zaprowadzony po. 
rządek demokratyczny,

Art. 6 przewiduje porozumienie 4 
mocarstw w sprawie sankcji, gdyby ze 
strony Niemiec próbowano naruszyć 
wykonanie postanowień tego traktatu.

. Projekt, radziecki przewiduje okupa
cję Niemiec na 40 lat.

W dyskusji nad amerykańskim pro
jektem paktu 4 mocarstw zaznaczyła 
się poważna różnica zdań. Min. Bidault 
uważa, że projekt radziecki obejmuje 
zagadnienia odtąd nicuzgodnione i w 
zasadzie popiera projekt amerykański. 
Mm. Marshall uważa, że poprawki zglo 
szone przez delegację radziecką należeć 
winny do kompetencji ONZ. Min. Mo 
lotow uważa, że kroki przewidziane w 
projekcie amerykańskim są niedosta. 
teczme.. Nie wystarczy rozbroić, należy 
. zlikwidować niemiecki potencjał wo
jenny. Popiera natomiast propozycje 
francuskie w sprawie rozbrojenia Nie
miec w dziedzinie gospodarczej i badań 
naukowych. Mołotow uważa, że pro
jekt amerykański jest zwężeniem uch. 
wał krymskich i poczdamskich. Zakoń
czenie okupacji jest możliwe tylko wte 
dy> gdy Niemcy wywiąźą się ze wszel. 
kich zobowiązań i zostaną 'bez reszty 
zdemokratyzowane.

Min. Bevin popiera projekt amery
kański.

Ostatecznie żadne uchwały w spra.

i

(Dokończenie ze str. 1)
Agencja Reutera do

nosi, że na skutek pożarów sza 
lejących w Texasie miały miej 
sce nowe ^wybuchy. Komenta
tor radiostacji'Kolumbia, któ
ry znajduje się na miejscu wy
padku, podał do wiadomości, 
że na skutek pożarów i wydo
bywających się gazów trują- 
cych przeszło tysiąc osób po
niosło śmierć. Robotnicze dru
żyny ratownicze usiłujące prze 
dostać się do rannych zostały 
powstrzymane przez buchające 
płomienie. Ulice miasta są na 
tłoczone tysiącami ludzi, pod
czas gdy dookoła walą się wy-, 
sokie budynki. Z Waszyngto
nu udały się do Texasu specjał 
nym samolotem drużyny rato
wnicze z Czerwonego Krzyża, 
wyszkolone w kursie niesie
nia pomocy w czasie katastrof, 
zabierając ze sobą przechowy
wane na wypadek nagłej po
trzeby, zapasy morfiny i krwi 
dla transfuzji. Według zeznań 
naocznego świadka wiceprze
wodniczącego Towarzystwa Ko 
lejowego Santerka powodem 
straszliwej katastrofy był po
żar statku „Grand Ćamp" w 
dokach portu Texas. Kiedy wy 
słki zmierzające do opanowa
nia pożaru spełzły na niczym, 
zaczęto przy pomocy holowni
ka wyprowadzać statek z do
ku. Zanim zdołano to uczynić 
miał miejsce pierwszy straszli i 
wy wybuch, po którym nastą- i 

w tym samym czasie opuszczą I piły dalsze eksplozje. Na sku- i 
Moskwę samolotem/ Itęk podmuchu pożar przeniósł |<

Wyjazd ministrów 
spraw zagranicznych 
z Moskwy

MOSKWA (PAP). Według 
wiadomości pochodzących z 
<ół brytyjskich, min. Bevin 
wraz z delegacją przygotowu
je się do opuszczenia Moskwy 
koleją we wtorek, dnia 22 hm. 
Sekretarz stanu USA Marshall 
wraz z delegacją amerykańską

się na budynki fabryki che
micznej Montanto, które zo
stały całkowicie zniszczone. 
Siła wybuchu była tak wielka, 
iż tankowiec załadowany 10 tys 
beczek z naftą został wyrzuco
ny przez morze i spadł w odle 
głości 100 m brzegu powodu
jąc dalsze pożary.

Według ostatnich wiadomo
ści szalejący pożar zbliża się 
do wielkich składów dynamitu 
położonych nad brzegiem mo
rza i zagraża zbiornikom nafty. 
Drużyny ratownicze otrzyma
ły rozkaz opuszczenia miasta, 
w celu zapobieżenia dalszym 
stratom w ludziach, gdyż lada 
chwila może nastąpić wybuch 
zbiorników z naftą w pobliżu 
•rafinerii. Mimo, że pracownicy 
telefonów na rozkaz Związków 
Zawodowych przystąpili do 
pracy, aby dopomóc do akcji 
ratowniczej nie można było 
uzyskać połączenia telefonicz
nego między Nowym Jorkiem 
a Texasem. Szef policji Hou
ston, miasta położonego w odle 
głości 50 km od Texasu oświad 
czył korespondentowi agencji 
Reutera, że miasto zmieniło się 
w schronisko dla wielu tysięcy 
rannych, przybywających z 

ośrodekTexasu. Utworzono 
pierwszej pomocy i skierowa
no wszelkie możliwe pojazdy i 
jak największą ilość pracowni 
ków do dotkniętego katastrofą 
miasta; W domach prywatnych 
urządzono ambulatoria, gdzie 
udziela się pierwszej pomocy 
ofiarom katastrofy.

ły Dom nie został powiadomić 
ny o rezolucji przedstawione- 
przez tposła Partii Demokratycz 
nej Riversa domagającej się 
oficjalnego odwołania ‘Walla- 
ce'a przez Kongres. Podobna 
propozycja, która miała zostać 
przedstawiona senatowi przez 
senatora Mc Clellana została ’ 
wycofana. Większość człon
ków parlamentu jest zdania, że 
wszystkie te debaty odwlekają 
ostateczne uchwalenie pożycz
ki dla Grecji i Turcji.

B. niemiecki marszałek 
Mślch 
skazany 
na (iDzywoifliE

BERLIN (PAP}. Trybunał ame 
rykański w Norymberdze ogło 
sił wyrok przeciwko b. Mini
strowi Lotnictwa Trzeciej Rze 
szy marszałkowi Milchowi. Os
karżony skazany został na do
żywotnie zamknięcie w więzie 
niu Rebedorf. Sąd uznał ,że ■ 
Milch ponosi odpowiedzialność 
za wywożenie ludności cywil-

wiezienie

wie zawarcia paktu 4 mocarstw^ nie za- neJ na TObOty przymusowe do 
Pad’y. 1 Niemiec.

Ppjęglgd prasy

„Głos Ludu" zamieszcza ar
tykuł R. Łysiaka pt.: „Amnestia 
jest dla ludzi, a nie dla ideolo- 
9^", w którym autor daje od
prawę tym wszystkim, którzy 
teraz chcieliby rehabilitować, 
chociażby częściowo, ideologię 
faszystowską, a zwłaszcza ONR.

„Kiedy obóz demokracji polskiej 
przystępował do odbudowy pol
skiego życia państwowego... nie 
wykluczył on od udziału w tej od
budowie nikogo z Polaków, goto
wych dla pracy dla państwa nieza
leżnie od tego, jakie stanowisko 
zajmowali oni w okresie przed- 
wrześniowym, a nawet w okresie 
okupacji. Nie. wykluczał — całko
wicie słusznie.... Mamy dziś na 
wielu czołowych stanowiskach pań
stwowych... w odrodzonym Wojsku 
Polskim 1 na kierowniczych sta
nowiskach ludzi, którzy w okresie 
przedwrześniowym zajmowali sta
nowisko bardzo dalekie od obozu 
demokratycznego. I tak jest dob
rze.

Nikt od tych ludzi nie będzie 
wymagał jakichś specjalnych potę
pień ich własnej przeszłości, jakie
goś kajania się, jakiejś spóźnionej 
skruchy za tę czy inną linię poli
tyczni} Wystarczy w zupełności ich 
dzisiejsze stanowisko wobec prob
lemów Polski dzisiejszej/*
Z tego faktu nie wynika, że 

dawne poglądy, pomimo, że od 
nich się odwrócono, nie były 
faszystowskie, błędne i szkodli
we dla Polski.

„Ale fałszywe idee pozostają fał
szywymi ideami. Faszyzm pozosta
nie faszyzmem nawet kiedy tep, 
kto go głosił przestał go wyzna
wać, porzucił go, stał się przy
zwoitym człowiekiem. Idei amne- 
stionować nic można 1 nie wolno.** 

Nawiązując do artykułu p. 
Przetakiewicza pt. „ONR — 
Konfederacja Narodu" zamiesz
czonego w „Dziś i jutro“, w któ 
rym autor, przyznając różne 
niedostatki ONR, stwierdza je
dnak, że ONR w założeniu wal
czył o lepsze jutro, o sprawie
dliwość społeczną o nowe czasy 
i że reprezentował radykalizm 
społeczny, R. Łysiak pisze:

„ONR był w okresie schyłkowym 
Drugiej Rzeczypospolitej najbar
dziej aktywnym, najbardziej bojo
wym, najbardziej wyraźnym w 
swej ideologii odłam faszyzmu 
polskiego... ONR wychodził na spo

tkanie nowym czasom —■ z kaste
tem 1 rewolwerem, aby te zatrzy
mać 1 nie dopuścić do ich zwyeię 
stwa“.
Rwolućja ONR doprowadziła 

do NSZ i inaczej być nie mogło, 
zaś degeneracja NSZ była ró
wnież nieuniknioną i konieczną. 

„Wszystko to jest konieczny ro
zwój po linii zasadniczej ONR — . 
wytyczonej przez ideologię taszy 
zmu I logikę tych klasowych lnie 
resów, którym ,ta ideologia jedyn 
służyła i służyć >mogła**.
Dlatego:

„Rehabilitacja ONR j brązowie
nie go na ruch, rzekomo sklepowa 
ny przeciwko niesprawiedliwości 

. społecznej, może ~ choćby wbrew 
woli tych, którzy tak postępuję — 
tylko Iść na rękę ludziom, którzyby 
chcieli kontynuować złe. zgubne 
tendencje ONR*.

• •
Alfred Krygier w „Robotni

ku" podaje następujące uwagi 
o nowym budżecie:

„Mimo zbyt późnego uchwalenia 
budżetu, sam fakt obrad Sejmu 
nad budżetem jest dużym osięgnlę 
ciem, albowiem po pierwszej woj
nie światowej sejm nehwalił bud 
źet dopiero w roku 1925, tj. w słód 
mym roku niepodległości, a obec 
nic mieliśmy budżet już za rok 
1946, czyli w drugim roku od wy 
zwolenia kraju spod okupacji.

Budżet jest obrazem rachunku 
wym życia gospodarczego każde
go państwa l jego polityki skarbo 
wej. Czy budżet ten odpowiada na 
szym założeniom programowym w 
tych dziedzinach? By dać "odpo 
wiedź na to pytanie musimy przy 
pomnieć, iż nasze ubóstwo unie 
możliwia nam nkladanie budżetu 
według potrzeb, które powinny 
być zaspakajane. Planowanie uza 
leżnlone jest od naszych gospoda? 
czych 1 finansowych możliwości, 
a więc możliwości kraju zniszczo-’ 
nogo celowo, a złośliwie rabowane ’ 
go przez okupanta przez zgórę 5 
lat**.

Po stwierdzeniu, że obecny
budżet wy da je mniej na ochroń 
nę państwa a znacznie więcej 
na „ochrony człowieka", autor 
tak kończy: i.<

„Reasumując te fakty, można 
stwierdzić, iż budżet za rok 1947 
jest wyrazem i dowodem naszych 
dążeń do sprawiedliwego podziału 
dochodu społecznego w interesie 
miast 1 wsi**.
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zmienia przyrodę
Wynalazcy i technicy całe

go świata pracują nieustannie 
^ad coraz to nowymi udoskona 
leniąmi, dotyczącymi* wszel
kich maszyn, a zwłaszcza moto 
rów samochodowych i lotni
czych. Przyszłe samochody bę 
dą posiadały piękną linię „opły 
wową“, będą miały napęd po
wietrzny, nietłukące się szyby 
i całą karoserię, sporządzoną z 
materiałów odpornych na zde
rzenia i wstrząsy. Będą tak lek 
kie, iż będzie można pchać je 
jedną ręką, będą zużywały dwa 
razy mnięj paliwa, niż obecnie, 
a opony nie- będą pękać, na
wet tocząc się po kolczastym 
łożu fakira.

Wszystko to jest kwestią nie 
wątpliwie niedalekiej już przy 
szłości, ale udoskonalenia te, 
dotyczące przedmiotów mar
twych, wytworów rąk ludzkich 
bledną wobe.c osiągnięć uczo
nych, zajmujących się poprawą 
rasy bydła oraz gatunku zie
miopłodów. Uczeni ci produku
ją indyczki o linii „opływo
wej", niegnijące pomidory, i 
melony, wielkości naszych dy
ni. .Całe lata mozolnej pracy i 
doświadczeń doprowadziły do 
wyhodowania rasy świń, które 
mają dwa razy więcej tłuszczu, 
niż czystego mięsa, owiec, któ 
re rozmnażając się, wydają na 
świat co najmniej po cztery ja 
gnięta i wołów, przystosowa
nych specjalnie do warunków 
klimatycznych oraz rozwoju pa 
szy w określonych miejscowoś 
ciach.

TRUSKAWKI WIELKOŚCI 
KURZYCH JAJ

Amerykańskie ministerstwo 
rolnictwa utrzymuje w miejsco 
wości Beltsville największą 
zwierzęco - roślinną stację do
świadczalną na świecie. Ta 
kraina cudów, zajmująca 6 tys. 
ha kw. przestrzeni posiada do
skonale wyposażone laborato- 
S i pracownie, w których mo 
zoli się cały sztab uczonych i 
doktorów różnych specjalnoś
ci. Zwiedzający stację turysta 
błądzi po alejach, obramowa
nych nieznanymi roślinami i 
zdumiewa się na widok zwie
rząt, których praojców napew- 
no nie woził Noe w swej Arce.

Beltsville jest największą z 

12-tu amerykańskich stacji do
świadczalnych w dziedzinie roi 
niętwa i hodowli bydła. Celem 
istnienia tych stacji jest wypro 
dukowanie nowych gatunków 
zbóż i warzyw oraz bydła, któ 
rymi będą zaopatrzone w przy
szłości farmy i gospodarstwa 
rolne świata.

W Beltsville można podzi
wiać truskawki wielkości ku
rzych jaj O' niezwykłym aroma 
cie i słodyczy, cebule niewyci 
skające łez przy krajaniu, cze 
reśnie bez pestek, brzoskwinie, 
z których każda da je po wyciś 
nięciu przeszło ćwierć litra so 
ku i całą masę innych cudów, 
które wyprodukowała nauka. 
Największe jednak dziwa znaj 
dują się w oborach i spich
rzach oraz kurnikach.

/NAD -KROWA I „WÓŁ 
PRZYSZŁOŚCI’*

Oto w przestronnej, widnej, 
murowanej izbie, stanowiącej 
jeden z przedziałów olbrzy
miej obory, stoi krzepka, wiel
ka krowa, podobna do kfów 
rasy holsztyńskiej, ale znacz-

Nowe cztery lotniska we Wrocławiu 
W centrum miasta lądowisko dla helikopterów

We Wrocławiu odbyła st<5 konfe
rencja, poświęcona sprawie budowy 
lotnisk na terenie miasta. W obra
dach wzięli udział przedstawiciele 
budowy lotnisk przy dep. lotnictwa 
cywilnego Mi|ii. Komunikacji, Żarz. 
Gl. P. L. L. „Lot“, Rejonowego Urzę 
;du Planowania Przestrzennego oraz 
Zarządu Miejskiego we Wrocławiu.

W wyniku obrad postanowiono od 
budować lotnisko komunikacyjne dla

Niewykorzystany skarb
Woda morska zawiera m. Łn. 

składnikami również złoto. War
tość tego złota szacowana jest na 
•3.600.000 miliardów, złotych fran
ków. Niestety koszty wydobycia te
go złota z wody morskiej, znacznie 
przekraczają jego wartość i tylko 
dlatego dotychczas nie powstały 
spółk; dla eksploatacji drogocennego 
metalu z odmętów mórz i oceanow. 

nie większa. Nie odznacza się 
szczególną pięknością, ale da- 
je dziennie 40 litrów mleka, za 
wierającego 3 razy więcej tłu
szczu od normalnego tak, że 7 
litrów jej mleka wystarcza na 
zrobienie 1 kg masła. Krowa 
ta odznacza się poza tym nie
zwykle łagodnym usposobie
niem i długowiecznością.

W sąsiedniej zagrodzie mie
szka „wół przyszłości". Jest 
ogromny, a tułów ma kwadra
towy, jak skrzynia, to chodzą
cy magazyn miękkich piecze
ni i soczystych befsztyków.

NIEZWYKŁE KURY
W kurnikach siiedz^ na grzę

dach niezwykłe kury, znoszą
ce po1 280 do 300 jajek rocznie, 
czyli dwa razy więcej niż nor
malna. Na najwyższych grzę
dach zasiadają kury, których 
jajka są wielkości dużych po
marańczy. Obok piękny śnie
żno - biały gatunek ptactwa: 
te kury znoszą wyłącznie jaj
ka o dwóch żółtkach. A oto ja
sne kurczęta o czarnych głów
kach; te odznaczają się niezwy

miasta w Malej Gondawie pod Pil- 
czycami, poszerzając je o tereny są 
siadujące z lotniskiem. Dla komuni
kacji międzynarodowej przeznaczono 
lotnisko w Strachówkach, znajdujące 
się w zachodniej części miasta, gdzie 
obecnie startują 1 lądują samoloty 
P. L. L. „Lotu“. Omówiono również 
sprawę urządzenia w centrum miasta 
Wrocławia, w pobliżu dworca głó
wnego i projektowanego dworca au-

Gdybyśmy jednak 'kiedykolwiek 
zdobyli się na takie przedsięwzięcie, 
a następnie wy dobyte złoto podzieli
li wśród ludności naszej biednej, 
ciągłymi wojnami znękanej planety 
— to każdy z jej mieszkańców otrzy 
małby 1.880.000 zł. franków. W ten 
sposób wszyscy mieszkańcy ziem; 
zostaliby milionerami. , ł 

I

kle białym i miękkim mięsem 
i hodowcy mają nadzieję, że 
za kilka lat rasa ta będzie po
szukiwana przez smakoszów z 
całego świata. Koguty są' nie
zwykle piękne. Niektóre mają 
na głowach olbrzymie pofry- 
zowane krasne grzebienie, a 
ogony ich mienią się barwami 
pawich piór, inne znów są bia
łe jak śnieg, albo srebrno-sza- 
re, jak podbrzusza gołębi. Nie 
przypominają bynajmniej ko
gutów, lecz raczej jakieś egzo
tyczne, barwne ptaki.

Podobne cuda, jak w dziedzi 
nie hodowli bydła i ptactwa 
domowego, dzieją się na stacji 
w Beltsville i z ziarnem siew
nym.
Wiele jeszcze dziwów można 

zobaczyć w BeltsviŁle. Są tam 
specjalne odmiany nie kąsają
cych pszczół, gatunki kapusty, 
fasoli i pomidorów o podwój
nej zawartości witamin i kar
tofle, które nie ulegają gniciu 
ani żadnym pasożytom. Dla zni 
szczonej wojną gospodarki ma 
ją nieocenione wprost znacze
nie. J. M.

tobusowego, lądowiska dla helikopte
rów. We wschodniej części miasta u- 
rządzone ma być lotnisko sportowe. 
Na lotnisku w Gondawie anajdzle o- 
bccnle pomieszczenie Aeroklub Wro
cławski, który będzie tam mógł prze
prowadzać szkolenie szybowcowe 1 
motorowe.

Nowy sposób 
otrzymywania cokra

(RAP). Instytut Badań Nau
kowych Przemysłu Cukrowni
czego opracowuje obecnie spo 
sób fabrykacji cukru z melasy 
używanej do karmienia zwie
rząt. Przy pomocy tego nowe
go sposobu można będzie wy
dobyć z melasy ok. 50% cu
kru jaki w niej się znajduje. 
Zwiększy to pokaźnie produk
cję tego cennego produktu spo 
żywczego.

Samoloty 
bombardujące — 
przeciw dzśkim koniom

(RAP) W północnej Australii 
podczas wojny rozmnożyły się 
dzikie konie, . wielbłądy i psy 
w takiej liczbie, że stanowią 
one groźne niebezpieczeństwo 
dla ludności. Niektórzy osadni 
cy zmuszeni byli opuścić swe 
zagrody w obawie przed najaz 
dem tabunów dzikich koni. W 
jednym okręgu tylko zastrzelo 
no około 5 tys. koni.

Na niektórych farmach za
stawia się ogromne sidła w oko 
licach wodopojów, gdzie za 
każdym razem wpada 60—70 
koni. Według danych zebra
nych przez jednego z inspek
torów rolnych w Ciągu 18 mie
sięcy wzdłuż 150 milionowego 
pasa rzeki Cooper zastrzelono 
18 tys. dzikich koni, które po
żarły i stratowały paszę mogą
cą wyżywić 16 tys. sztuk by
dła.

Obecnie władze australij
skie podejmują szeroko zakro
joną akcję zwalczania plagi dzi 
kich koni. W akcji tej wezmą 
udział samoloty bombardującą 
tereny niedostępne dla myśli
wych.

Komunikaty ZWM
Do Członków koła międzyszkolnego

W związku ze zbliżającym rię 
świętem i-majowym jak i wyborami 
do władz organizacyjnych ZWM 
odbędzie się dnia 20 b. m. (w niedzie 
lę) walne zebranie kola, na którym 
wyłoniony będzie nowy zarząd, or«z 
nastąpi wybór delegatów na k«n4 
ferencję miejską ZWM.

Obecność wszystkich członków o 
bowiązkowa.

Przewodniczący 
ZM ZWM w Lublinie

Do Członków kół ulicznych
W związku ze zbliżającym rfę. 

świętem i-szo majowym dnia 10 
bm. (w niedzielę) o godz. ij, odbę
dzie się walne zebranie członków 
poszczególnych kół, z następującym 
porządkiem:

1. Zagajenie
2. Referat organizacyjny
3. Reorganizacja kół ulicznych
4. Wybór zarządu kół ,
j. Wybór delegatów na k<*-~ £<•••-»• 

cję miejską ZWM
6. Wolne wnioski.
Obecność obowiązkowa.
Po zebraniu odbędzie się wieczór 

taneczny.

Suche sprawozdania telegraficzne o 
wypadkach w Grecji. Trwa to już dru
gi rok. Oczy czytelników pism co
dziennych przebiegają przeważnie te
legramy te pobieżnie i obojętnie. Nie 
wywołują już one większego zaintere
sowania. A nie ma przecież dnia, by 
prasa nie donosiła z Aten o bestial
stwach reakcyjnych organów rządo
wych, o nieugiętej postawie narodu 
„reckiej, o jawnym udziale sił ob
cych w wojnie domowej w Grecji 
ftp.

Przecież to, co dzieje się dziś w Gre
cji, można nazwać tylko ludobójst
wem.

„Pokonanie armii demo
kratycznej jert niemożliwe**

Szef angielskiej misji ekonomicznej 
w Salonikach, labourzysta Shepherd, 
podzielił się swymi spostrzeżeniami z 
korespondentem londyńskim gazety 
greckiej „Rlzospastls*4.

Zdaniem Shepherda olbrzymia wlęk 
szość narodu greckiego zdecydowanie 
potępia rządy rodzimej 1 obcej reak
cji. Przy swobodnych wyborach w 
Grecji monarchiści nie otrzymaliby 
nawet 2O’/o głosów.

Odwrotnie, koalicja EAM, mimo stra 
Hzliwych prześladowań, nie tylko nic 
straciła, lecz zdobyła nowych zwo
lenników.

Poruszając następnie kwestię ruchu 
partyzanckiego w Grecji i nawiązując 
do twierdzeń reakcyjnej prasy grec
kiej i anglosaskiej o radzieckiej bro

Naród grecki 
nie zaprzestaje walki

ni, jaką posługują się rzekomo grec
kie wojska demokratyczne, Shepherd 
powiedział:

„Pokonanie armii demokratycznej 
jest niemożliwe, chociażby rząd prze 
prowadził niezliczoną ilość operacji 
likwidacyjnych.

Co się tyczy broni partyzan lów, sam 
osobiście miałem sposobność skonsta
tować, że 6O®/o jej jest pochodzenia 
angielskiego i amerykańskiego, resz a 
zaś niemieckiego lub włoskiego • ro 
tę partyzanci zdobywają w w0 ’ac 1 
z wojskami rządowymi.

Porozumieli sic to do 
„somocii** Grecji...

CI co przybyli na terytorium Gre
cji, ażeby ją wziąć pod swą „op c 
kę“, mają dziś nic byle jakie kłopoty. 
Chodzi o to, ażeby zadecydowana jtu 
zmiana „opiekunów* nic wpłynęła na 
losy walki przeciw narodowi grcckit,- 
mu, ażeby podjęła ostatnio, szeroko 
zakrojona akcja likwidacji demokra 
tycznych sił greckich nie była przerj 
wana i doprowadzona była do końca.

Agencja Reutera donosi z Waszyng-

tonu, że 7 kwietnia między Anglią 1 
Stanami Zjednoczonymi zostało osią
gnięte porozumienie co do tego, że an 
gielskle misje wojskowe: lotnicza i 
morska pozostaną w Grecji, dopóki 
rząd grecki nie ukończy akcji przeciw 
siłom partyzanckim w północnej Gre
cji.

Jednakże jest rzeczą możliwą — do- 
daje — Reuter — źc misje te będą 
przebywały w Grecji nawet w ciągu 
dłuższego okresu czasu, niż okres 
kampanii przeciw partyzantom. Pozo
stawienie angielskich misji ma na celu 
dopomożenie amerykańskiej misji woj 
skowej i ekonomicznej w zaznajomie
niu się 2 ich zadaniami i obecną sy
tuacją w Grecji. Zadaniem amerykań
skich misji będzie wykonywanie próg 
ramii pomocy Grecji, wysuniętego 
przez Tiu nańa.

Tyle Reuter. Obiektywnie należy 
stwierdzić, że gotowość do usług mlod 
szego partnera anglosaskiej spółki jest 

: wprost rozczulająca.

Imielskie wloty i jotlsli lakiefowe
Dalsze wiadomości telegraficzne 

| świadezą o tym, że porozumienie osiąg

nięte w Waszyngtonie przeciw naro
dowi greckiemu realizowane jest w 
przyśpieszonym tempie.

W trwającej już od kilku dni ofen 
sywie greckich wTojsk rządowych prze 
ciw powstańeom w Tessalii błorą 
udział oddziały armii lądowej, za
opatrzone w najbardziej nowoczesny 
sprzęt i trzysta samolotów. Na tyłach 
oddziałów partyzanckich wysadzono 
desant spadochronowy.

Według komunikatu armii rządo
wej, na otwartych przestrzeniach oto
czono większy oddział partyzantów, z 
których kilkuset zabito pociskami ra
kietowy mL

W ciągu jednego dnia dokonano 
! nad obszarem zajętym przez wojska 
t > owstańcze 500 lotów bojowych.

Sztab armii rządowej przewiduje, że 
i ofensywa przeciwko powstańcom po

trwa 2 miesiące.
rakietowych wymordować można wal
czących o swą wolność Greków?

Nie ukrywa się bynajmniej I tego, 
na czyj rozkaz dziesiątkowany jest 
obecnie naród grecki kto dostarcza 
tak nowoczesnej broni dla tego celu.

W dniu 12 kwietnia prasa codzien
na doniosła z Nowego Jorku: Kores
pondenci amerykańscy, przebywający 
obecnie w Grecji, utrzymują, że obec
na ofensywa wojsk greckich jest prze, 
prowadzana pod naciskiem doradców 
amerykańskich 1 brytyjskich. Rzeczo
znawcy angielscy opracowali wspólnie 
ze sztabem arinil rządowej plan ofen
sywy. Wojska greckie są zaopatrzone 
w nowoczesny sprzęt wojskowy, po
chodzący z Wielkiej Brytanii I Stanów 
Zjednoczonych.

Co zawinili Grecy?
Co zawinili Grecy, że kraj ich leży 

na liniach komunikacyjnych do nafty 
arabskiej, na której pędzonych jest 
1/3 floty amerykańskiej, że teryto
rium ich posiada znaczenie strategicz
ne dla tych kół monopolistycznych, 

; które chciałyby być gospodarzami na 
Bałkanach, dyktować swą wolę Euro
pie i nawet całemu światu?

Czy są to dostateczne przyczyny dlrf 
tego, ażeby ginął naród grecki, tak 

1 bohatersko broniący swej wolności?
M
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20 tys. butelek - to dzienną produkcja
Lubelskiej Huty Szklanej 

(Z wizytą u hutmistrzów)
■ Robotnicza dzielnica Tatary 

budzi się wcześnie. Jej ciche 
uliczki ożywają .ruchem prze
chodniów podążających do 
swych warsztatów pracy, Spo- 
ŚTÓd licznych zakładów prze
mysłowych mieszczących się 
W tej dzielnicy miasta jedynie 
huta szkła pracuje przez całą 
dobę. Trzykrotnie w ciągu do
by zmieniają się tu przy war
sztatach załogi robotnicze. Tak 
jest codziennie, tak jest bez 
przerwy cały^rok, przez lata. 
Zwiedzamy przedsiębŁorstwoi

Wanna przypominająca kra 
ter wulkanu, w której bez 
przerwy wre i kipi roztopiona 
do białości masa szklana nie 
powinna ochłodnąć. — Gdyby 
ta lawa zastygła — mówi sta
ry 65-letńi hutnik Hudon To
masz — to bardzo wiele kosz
towałoby nas trudu i pienię
dzy przywrócenie jej z powro
tem stanu wrzenia. Stary hut
nik okiem fachowca zagląda 
przez maleńki otwór do wnę
trza wanny, następnie bierze 
szuflę i wrzuca do środka mie
szaninę z piasku, sody amonia
kalnej i marglu. Przez kwadra
towy otwór wielkości szyby 
okiennej widać jak faluje pa
łająca masa. Ob. Hudon 47 lat 
pracuje jako hutnik.

Będąc 8-letnim pętakiem 
już pracowałem w hucie — 
opowiada stary hutnik. Teraz 
zaś dzieciom nie pozwalają 
pracować. Tymczasem zauwa
żyliśmy, żę wkoło nas kręcą 
się malcy w krótkich spoden
kach i harcerskich czapkach o 
o krótko strzyżonych włosach. 
To są dzieci robotników.

— Co one tu robią? — zapy
tujemy. '

— Gapią się tak przez całe 
<ini na naszych, hutników. Wi
dać wabią ich rozpalone złoci
ste bańki szklane. Praca hut
ników imponująco wygląda w

Kronika kulturalna

Lubelskie zespoły świetlicowe jadą 
na ogólnopolski konkurs w Warszawie

W miesiącu lutym odbyły się 
,w Lublinie w skali wojewódz
kiej eliminacje zespołów świe
tlicowych na konkurs ogólno
polski w Warszawie. Na odby
tej ostatnio w Warszawie kon
ferencji dopuszczono do udzia 
łu w festiwalu jedynie dwa ze
społy spośród zgłoszonych 
przez Lublin. Dnia 26 kwiet
nia wyjeżdża do Warszawy 
■chór mieszany Cukrowni Lu
belskiej pod dyrekcją ob, Da
niela i chór ZZK pod dyrekcją 
ob. Woskowskiego. Oba te ze
społy wystąpią w ogólnopol
skim konkursie zespołów świe 
Wicowych, który potrwa do dn. 
2 maja t wezmą udział w uro- 

Fabryki wód
i wytwórnie cukierków 
miększa swoia produkcie

Frywatńy przemysł spożywczy na 
terenie Lublina opracował plan inwe
stycyjny na okres trzech najbliższych 
lat. Jak wynika z tego planu w okre 
Sie trzechletnim wzrośnie produkcja 
wód gazowych do: — w roku 1947 — 
11.955 hi. w 1948 — 12.425 hi. 1 1949 
— 12.75& hk oraz produkcja eukler- 
Łów w 1947 — 10,5 ton, 1948 — 1L8 
ton, w 1949 12 ton. Natomiast jeśli
chodzi o produkcję browarów, octo- 
wnl i olejarni nie przewiduje Bte jej 
wzrostti.

nocy. Tu każdy ruch i krok 
jest tu tak racjonalny, że 
rtikt nikomu nie przeszkadza 
pomimo, że robotnicy pracują 
obok siebie na bardzo małej 
przestrzeni.

Lubelska Huta Szkła zatrud
nia 156 robotników. Pracę ich 
opłaca się akordowo. Produk
cja dzienna huty wynosi około 
20.000 butelek. Ważnym jest to,

T3I

..... .V - ,
Masowy grób na Kalinowszczyźnie

Na ostatnim zebraniu sekcji 
ekshumacyjnej Komitetu Opie 
ki nad Grobami Ofiar Hitleryz 
mu postanowiono odnaleźć i 
ekshumować' masowy grób na 
Kalinowszczyźnie.

Wedle protokółów i relacji 
świadków miała tam zostać roz 
strzelana a następnie zagrzeba
na jeszcze w 1939 roku w wi
gilię Bożego Narodze
nia grupa więźniów z Zamku. 
Znajdowało się wśród nich wie 
lu wybitnych obywateli Lubli-

Od 20 bm. rozpoczyna sio 
ponowny skup tytoniu

Wczoraj odbyło się zebranie 
sekcji branżowej przy Zw. Sam. 
Chłopskiej. Na zebraniu oma
wiano sprawy organizacyjne 
sekcji oraz dokonano wyboru 
członków do Sekcji Okręgo- 
wej. Weszli do niej przedsta
wiciele powiatów posiadają
cych większą ilość plantato
rów.

Poruszono także sprawę po- 

czystościach pierwszo
majowych. Życzymy ze
społom lubelskim sukcesów na 
festiwalu ogólnopolskim.

Nowe kadry pielęgniarek
Wczoraj został zakończony 

6-cio miesięczny kurs pielęg
niarski przy VII Szpitalu Okrę 
gowym w Lublinie.

Na kurs, który zorganizowa 
no z inicjatywy Departamentu 
Służby Zdrowia M. O. N. uczę 
szczały kandydatki z PCK, z 
Woj. Wydziału Zdrowia oraz 
ze szpitala wojskowego.

Komisja złożona z przedsta-

Kursy dla przodowników 
służby zdrowia na wsi

Zw. Sam. Chłopskiej w Lu
blinie organizuje w dniach od 
20 bm. do dnia 30 bm. 10-dnio- 
we kursy dla przodownic i 
przodowników służby zdrowia 
na wsi.

Kursy odbędą' się w następu 
jących miejscowościach: wieś 
Modliborzyce, wieś Dzieżko- 
wice, wieś Księźowisz w po- 

■ wiecie kraśnickim. We wsi 

iż cała załoga robotnicza jest 
bardzo ze sobą zsolidaryzowa- 
na. Każdy hutnik lubi swój 
fach i dba o najlepszą jakość 
produkcji swego przedsiębior
stwa. Wysoko postawiona jest 
też praca kulturalno - oświato
wa, którą kieruje uzdolniony 
kierownik świetlicy ob. Tym- 
czyk Tadeusz. W październiku 
ub. roku przy hucie została

na m. in. prezes tutejszego Są- I na pierwsze zwłoid. 
du.

Ekipa robotników, w poszuki 
waniu grobu, przetrząsnęła skru 
pulatnie teren Kalinowszczy- 
zny. Ktoś z okolicznych mie
szkańców 'wskazał na istniejący 
tam dawniej, a obecnie zasypa
ny głęboki rów, jako miejsce 
przypuszczalnej egzekucji.

Zaczęto kopać i Okazało się, 
źe była tam nie tylko ziemia, 
lecz i nieczystości. Dopiero na 
głębokości 4 metrów natrafiono

nownego skupu tytoniu przez 
PMT. Charakterystyczny jest 
fakt, że w r. b. PMT zakupił już 
ponad 100 proc, zakontrakto
wanego surowca, jedhąkżę od 
dnia 20 bm. rozpoczyna ponow 
ny skup, ponieważ wielu rolni
ków, licżąc na wysokie ceny 
wolnorynkowe surowiec ukry 
ło. Nadzieje ich spełzły na ‘ni
czym. Każdy rolnik, który po
siada jeszcze liście tytoniowe 
musi zgłosić się do PMT, aby 
tam uzyskać pozwolenie na 
przewóz tytoniu. Wykup tyto
niu odbywać się będzie po ce
nach normalnych, bez żadnych 
premii.

Wobec zwiększonych do
staw tytoniu możemy mieć pe
wność, że w tym roku papiero 
sów nie zabraknie.

wicieli Sanitariatu Wojskowe
go i PCK zakwalifikowała kur
santki na pielęgniarki.

Nowe kadry wykwałifikowa 
nych sił, których brak tak bar 
dzo da je się odczuć w służbie 
zdrowia, zasilą zarówno szpi
talnictwo wojskowe jak i cy
wilne.

Kurs ukończyło 37 pielęgnia 
rek.

Jedlanka i Adamów w pow. łu 
kowskim, oraz we wsi Wola 
Semicka w pow. lubartow
skim. Prelegentami na kursach 
będą studenci z Koła Medy
ków przy UMCS oraz powiato 
we instruktorki zdrowia. W wy 
mienionych miejscowościach 
będą zorganizowane później 
Ośrodki Zdrowia.

otwarta nowowybudo wan a 
świetlica robotnicza. Mieści 
się W niej biblioteka posiada
jąca kilkaset tomów najnow
szych wydawnictw. Ścienna ga 
zetka wydawana jest regular
nie i zawiera szereg treści
wych artykułów, omawiają
cych pracę i życie przedsię
biorstwa. Poza tym w świetli
cy często odbywają się odczy- 
ity i zabawy towarzyskie. Obec 
nie sekcja kulturalno - oświa
towa przy Fabrycznej Radzie 
Zakładowej zajęła się organi
zacją drużyny sportowej przy 
wytwórni.

• Jak się okazuje, urządzili 
Niemcy w lalka dni po egzeku 
cji na grobie ofiar ustępy, dla 
obozujących w; pobliżu juna- 
ków. Tylko Niemcy, których be 
stfalstwo ■ nie cofało się przed 
żadnym barbarzyństwem mo
gli wpaść na tak ohydny po
mysł.

Przez długie lata groby by
ły zanieczyszczane. Po tym 
Niemcy wszystko to kazali po
kryć ziemią. Dziś 4-metrowe 
zwały nieczystości i ziemi 
przykrywają ciała męczenni
ków.

Wprost nie sposób dotrzeć 
do nich. Wymagałoby to cięż
kiej i wstrętnej pracy połączo
nej z olbrzymimi stratami.

Czy nie byłoby wskazane i 
najbardziej odpowiednie za
prząc do pracy tej jeńców nie
mieckich, by własnymi ręka
mi usunęli „dzieło" swych 
„kameradów".

kronika xcivnoBskSe§

Gehenna Zanojszayzny na wystawie 
w Zamościu

W połowie maja br. nastąpi w 
muzeum zamojskim otwarcie wysta 
wy, obrazującej terror niemiecki na 
Zamojszczyźnic w latach 1939 — 
1944. Kustosz muzeum ob. Kabat

Płyną ofiary na powodzian
W dalszym ciągu akcji zbiórko- | ze zbiórek ulicznych osiągnięto su- 

wej na powodzian harcerze drużyny mę 76.985 zł. Ogółem do dnia 15 
zamojskiej złożył; w naturze 23 kg. bm. miasto Zamość wpłaciło na po 
mąki i 15 kg. kaszy dla ofiar powo- wodzian 341.398 zł. 
dzi. Szkolnictwo wpłaciło 37*975 A

Obrabowali kościół w Zamościu
W nocy z 12 na 13 bm. nieznani dzieży 6 obrusów i pokrowców r 

sprawcy wyłamali kraty w kościele ołtarzy, 2 alb, oraz innych drobnych 
św. Stanisława w Zamościu i dostaw przedmiotów. . Kradzieży dokonali 
szy się do wewnątrz dokonali kra- prawdopodobnie nieletni przestępcy.

Rekonstrukcja ZOO w Zamościu
Szkolny Ogród Zoologiczny w 'Za 
mościu, który przed wojną posia
dał przepiękne okazy zwierząt, dziś 
stanął wobec wielkich trudności.

Tegoroczna zima spowodowała 
wymarzrrięcie niektórych ocalałych 
z zawieruchy wojennej zwierząt. i 
tak zdechły 2 małpy i 1 sama. Kie
rownik ZOO i założyciel jego w 
1919 r. prof. Afillcr przeprowadza 
obecnie rekonstrukcję w miarę zdo 
bywania funduszów. Przede wszyst
kim chce przywrócić świetność 
przedwojenną ''zamojskiemu ZCO. 
Czyn: dn starania w Dyrekcji Lasów 
o uzyskanie zwierzyny, jak również 
projektuje sprowadzenie 2 małp z 
krajów zamorskich. Poza tym prof. 
Miller wszedł w porozumienie z 
innym; ogrodami zoologicznymi w 
Polsce, odsprzedając im niedźwiei 
dzie i wilki, których zamojskie ZOO 
posiada nadmiar, a w zamian zakupi 

mowę okazy. W chwili obecnej stan

Pan dyrektor...
Wielu ludziom piastowane 

stanowisko uderza do głowy'. 
Jednym z takich ludzi jest. jak 
nam się wydaje, Dyrektor Cen
trali Produktów Naftowych w 
Lublinie. Ale niech mówią fakty.

Onegdaj zgłosił się do pana 
dyrektora zdemobilizowany żoł 
nierz indbalida, Gajda Emil ze 
skierowaniem od Urzędu Zatru 
dnienia d0 pracy w Centrali. 
Na piersiach inwalidy błyszcza 
ły dwa krzyże Virtuti Militari, 
Krzyż Walecznych oraz szereg 
innych odznaczeń, dowodzących 
że spełnił on chlubnie swój 
obowiązek wobec ojczyzny. 
Pan dyrektor nie miał jednak 
czasu dla interesanta ubiegają
cego się o pracę. Przez jednego 
z urzędników polecił odprowa
dzić go, mówiąc, że dla inwali
dów nie ma u niego żadnej ro- 
boty. Nie raczył nawet przej
rzeć skierowania Urzędu Zatrud 
nlenia, na którym był wyraźnie 
podany wyciąg z dekretu głoszą 
cy, że każde przedsiębiorstwo, 
zatrudniające przynajmniej 33 
pracowników wimio przyjąć do 
roboty jednego inwalidę. Jak 
się dowiedzieliśmy, w Centrali 
Produktów Naftowych żaden in 

t walida nie pracuje. Uważamy, 
że pan dyrektor na pewno nie 
poniżyłby się, gdyby znalazł 
chwilę czasu na rozmowę z za
służonym inwalidą. Nieładnie 
panie dyrektorze!

Nowa klinika UMCS
oddana do użytku

Niedawno została ukończona' budo 
wa kliniki chirurgicznej Wydziału 
Weterynarii UMCS, mieszcząca się 
przy nL Racławickich 19. Budowa kił 
niki była subsydiowana przez Min. 
Rolnictwa, które przeznaczyło na ten 
cel 4,5 miliona złotych.

Jal: bardzo była potrzebna tego ro 
dzaju placówka w Lublinie nie tylko 
jako ośrodek naukowy, lecz takie ja
ko lecznica zwierząt, najlepiej świad
czy fakt, licznego zgłaszania pacjen
tów.

!#

przystąpił do zbierania wszelkich 
eksponatów z tego okresu, będących 
w posiadaniu społeczeństwa, jak ogło 
szeń, zarządzeń obrazujących trage
dię Ziemi Zamojskiej.

zwierzyny jest nikły, lecz wyżywię*, 
nie 9 niedźwiedzi, 2 wilków, 2 li
sów, orła, sępa, dzików, mewy, żół
wia i tchórza sprawia wiele kłopotu. 
Dochód, czerpany z wejściówek, po 
gadanek w szkołach, oraz wyświetla 
nia filmów przyrodniczych w gimna 
zjach, nie wystarcza na zaspokoje
nie najprymitywniejszych potrzeb.

Wprawdzie Zarząd Miejski kiedyś 
zobowiązał się dawać subsydium, 
lecz w 1946 r. nic nie dał, zaś W 
194$ r. zaledwie kilka mtr. słomy 
na podściólkę. Również Samopomoc 
Chłopska, mimo zwracania się do 
niej kilkakrotnie o przyjście z po
mocą w dostarczeniu paszy, nie po
czyniła ku temu żadnych kroków. 
Dziwnym się wydaje brak zaintere 
sowania czynników miejskich tak 
żywotną sprawą miasta, którego 
ZOO jest chlubą i daje tyle pożytku 
uczącej się młodzieży.

JŁ J-
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Spółdzielnia „Spółdom“ 
werbuje

Spółdzielczość mieszkaniowa 
na w obecnym okresie trudno 
ści lokalowych olbrzymie moż 
liwości rozwojowe. Koniunktu 
rę tę chcą wykorzystać ludzie 
pojmujący dobrze rolę, jaką 
spółdzielczość mieszkaniowa 
odegrać może w budownictwie. 
W Lublinie istnieje od roku 
1927 spółdzielnia „SpółfdomV 
która już przed wojną wybu
dowała 2 kolonie mieszkanio
we, na Probostwie 19 oraz na 
ul. Wieniawskiej 6. Obecnie 
powstał projekt budowy nowej 
kolonii. W tym celu werbuje 
się nowych członków, którzy 
będą w stanie wnieść odpo
wiedni wkład pieniężny. Prze
widuje się, że koszt jednej izby 
w nowym domu wyniesie od 
200—250 tys. zł. Koszt dwupo- 
kojowego mieszkania wraz z 
kuchnią według cen obecnych 
zamykałby się w granicach 
600—700 tys. zł.

Spółdzielnia zamierza w pier 
wszym rzędzie przystąpić do 
remontu budynków przy ul. 
Probostwo nr. 19, dokąd chce 
wprowadzić swoich starych 
człpnków. Jako ewtl. miejsce 
budowy nowej kolonii pmjekto 
wany jest plac na rogu ul. Ra- 
dziwiłłowskiej i Wyszyńskie
go, który spółdzielnia chce od-

nowych członków
kupić od właściciela.

Rozwój i realizacja zamie
rzeń spółdzielni uzależnione 
są w dużej mierze od ustosun
kowania się do niej władz.

Po ostatnim posiedzeniu 
Miejskiej Rady Narodowej na 
leży mieć nadzieję, że ustosun 
kowanie to będzie bezwzględ
nie pozytywne. • Uchwalone na

w Lublinie' 
z I 

posiedzeniu wnioski, dotyczą
ce autonomicznych praw do
mów spółdzielczych dają poza 
tym nowym członkom gwaran
cję, że wkłady ich zamortyzują 
się pod postacią własnego,mie 
szkania w krótkim okresie 
czasu.
I»W—■UH.

Miastecka uniwersyteckie
W Lublinie bawiła komisja, dyr. Tłoczka. Na wspólnym po 

-•-J—’ " ' - t UMCS,złożona z przedstawicieli Sto- siedzeniu z Rektorem UMCS 
waTzyszenia- Architektów RP., delegatami poszczególnych Wy
prof. inż. Filipkowskiego oraz 
Głównego Urzędu Planowania działów oraz przewodniczącym 

T-wa Przyjaciół UMCS ob. Czu

Ulica Bychawska
otrzyma gładką nawierzchnię
Miejski Wydział Drogowy dniach rozpoczną się prace”nad 

przystąpił juz. do pierwszych przebudową jezdni na ulicy By 
prac na terenie Lublina. Obec- chawskiej między ulicami 1 Ma nip rpnpmwanA cn _ t>____ . „ . ...nie reperowane są chodniki na 
Krakowskim Przedmieściu i na 
ulicach Staszica, Wieniawskiej, 
Narutowicza, Zamojskiej i Gar 
barskiej. — W najbliższych

Dokąd 
dziś idziemy 
REPERTUAR KIN

KINO APOLLO:
„Czarodziejski kwiat"

KINO BAŁTYK:
„Ostatnia szansa1^

KINO RIALTO:
„Szary lord"

REPERTUAR TEATRU 
MIEJSKIEGO

„Maria Stuart"
TEATR MUZYCZNY

IM. ŻOŁNIERZA POLSKIEGO 
„Szkarłatne róże".

(Młodzież akademicka s°°!o zniżki)

Ceny spadają
W ostatnich dniach daje się 

zauważyć znaczna zniżka cen 
na produkty żywnościowe.

Masło, które tuż przed świę 
tami „skoczyło" na 1000 zł, 
spadło obecnie na około 400 zł. 
Jajka dochodzące już do 25 zł, 
obecnie można dostać po 7 zł, 
a nawet i po 6 zł. Rynek jest 
wprost zarzucony nabiałem. 
Kobiety wiejskie nie tylko, że 
się nie drożą, ale napraszają o 
kupno.

Potaniały również, choć nie • 
znacznie „nowalijki”.. Rzodkiew ! 
ka kosztuje 25—30 zł, zielona ’ 
sałata 20—25 zł itd. Cena wę
dlin uległa również poważnej 
zniżce.

ja a Pocztową. Zamiast dotych 
czasowych tzw. „kocich łbów" 
ułożona zostanie nawierzchnia 
gładka z kostki kamienno - be 
tonowdj. Również już wkrótce 
rozpoczną się»prace nad wy
mianą starej i układaniem no
wej kostki klinkierowej w Ale 
jach Racławickich. Na ten cel 
zamówiono już 350.000 sztuk 
klinkieru, który ma w tych 
dniach nadejść do Lublina.

gałą ustalono warunki konkur
su na projekt zabudowy tere
nów uniwersyteckich, przyzna 
nych w ub. roku naszej Uczel
ni.

Konkurs ma być rozpisany 
już w najbliższym czasie, zaś 
jego rozstrzygnięcie spodzie
wane jest w połowie lipca.

Na posiedzeniu ustalono wy 
sokość nagród za złożone pro
jekty. I nagroda będzie wyno
sić 120.000 zł, TI — 100.000 zł i 
III — 80.000 zł.

Wiadomość tę należy powi
tać z prawdziwym zadowole
niem, gdyż jest ona pierwszą 
jaskółką, zwiastującą, że jed
nak czynniki nadrzędne trosz
czą się o młody Uniwersytet. 
Wybudowanie miasteczka uni
wersyteckiego będzie równo
znaczne z zakończeniem kłopo 
tów lokalowych UMCS, któ
rych końca, jak dotychczas, 
nie widać, (m)

u

BIMBPARZ W ZACIERZE
Mieszkaniec Cn 
ehówki ob. Jan 
T. zajmuje sl< 

^pobocznie intral 
nym przemy
słem pędzenia 
bimbru. Gorzel 
nia domowa znaj 
duje się w wy
kopanym umyśl 
lnic głębokim 

podziemiu, do 
którego prowa
dzi stroma dra
bina z zama
skowanego wej

_ _ , ścia. Wczoraj
w nocy do mieszkania ob. T. zapukał 
patrol milicji, tropiący koniokradów'. 
Blmbrarz, przekonany że to Idą po 
niego, chclal się ukryć w podziemiu. 
W pośpiechu poślizgnął się 1 wpadl do 
stojącej pod drabiną beczki z zacie
rem. Dopiero po odejściu Milicji wy- 

, ciągnięto niefortunnego blmbrarza i 
przymusowej kąpieli. Ob. T. prosto 
* beczki powędrował pod pompę, 
gdzie dokonano gruntownego plóknnfa,

POŚCIG ZA AUTOBUSEM
Przechodnie na 

ul. Zamojskiej w 
godzinach przed 
południowych w 
dniu wczoraj
szym byli śwlad 
kami pasjonują 
cego pościgu za 
wozem MKS-u. 
Niejaki ob. O, 

wysiadający 
przy ul. Przemy 
slowej pozosta
wił w przepeł
nionym autobu
sie wartościową 

paczkę. Gdy zauważył zgubę z trzy 
kłem „trzymaj!" rzucił się za rusza
jącym samochodem. Do pościgu przy 
łączyli się zaalarmowani przechodnie. 
•Tłum, nlewicdzący o co chodzi, biegł 
jezdnią i dopiero na Klinie dopędzo 
no autobus, 
paczkę, 
pościgu 
kI.

Ob. O. odzyskał swoją 
a żądni sensacji uczestnicy 
rozeszli się srodze zawłedze-

FILHARMONIA LUBELSKA
W piątek dnia 18 kwietnia br. od 

będzie się w sali Domu Żołnierza 
XIII koncert symfoniczny, w pro
gramie którego usłyszymy koncert 
,-krzypcowy D-dur Czajkowskiego 
w wykonaniu znanego publiczności 
lubelskiej — Stefana Rachoniu. Po
za tym orkiestra Filharmonii pod 
dyrekcją Zygmunta Szczepańskiego 
odegra: Kurpińskiego Uwerturę do 
op. „Królowa Jadwiga" oraz Czaj 
kowskiego — Symfonię Nr. 5 e-moll.

Bilety w cenie od jo — ijo zł. 
do nabycia w księgarni Ź. Budziszew 
;kiego; przed koncertem w kasie 
Domu Żołnierza. I

POLSKI CZERWONY KRZYŻ 
w Lublinie 

zaprasza na CZARNĄ KAWĘ — 
DANCING pod nazwą „Podwieczo* 
rek przy mikrofonie", który odbę
dzie się dnia- 20 kwietnia rb. o godz. 
17 w Sali Pocztowców — ul. Peo- 
w’aków 13.

W ramach podwieczorku bezin
teresownie wystąpią:

Bator Irena — śpiew
Buyno Halina — recytacje 
Bronikowska Zofia — śpiew 
Żeliska Alina — recytacje 
Kondrat Józef — piosenki 
Olszewski Henryk — piosenki 
Perz Jan — konferansjerka 
Chojnowski Witold — akompania 

ment,
Przygrywać będzie ^Wesoła Piątka". 
Bufet zimny i gorący na miejscu.! 
Całkowity dochód przeznaczony na( 

cele ogólne PCK«.

Zabójstwo 
na weselu

W dniu 14 kwietnia o godz.-21 na 
weselu u gospodarza Pużoluka Marc! 
na we wsi Kuiicliów gm. Sułów pow. 
Zamość został zabity gość Szemczyk 
Czesław, zamieszkały w Beżkowie tej 
że gminy. Morderstwo zostało popeł 
nionc na tle porachunków osobistych 
przez Wojlaia Stanisława, zamieszka
łego w Cerkowieach gm. Sułów. Woj- 
tal podniecony wypitym alkoholem 
wyrwał kołek z płotu i zadał nim dwa 
uderzenia w głowę odwróconemu od 
niego tyłem Szcmczykowi. Szemczyk 
został zabity na miejscu. Mordercę 
zatrzymano 1 oddano w ręce Milicji.

Strzał przez okno
W dniu 15 kwietnia zabity został 

przez nieznanych sprawców Kowalczyk 
Wacław lat 29, mieszkaniec wsi Ko
zły gm. Komarówka. Mordercy podkra 
dli się, korzystając z ciemności, pod 
okno i oddali strzał z karabinu do 
Kowalczyka, trafiając go w głowę.

Podłoże zbrodni nic wyjaśnione.

Mydło na kartki
A/ydlo do prania o wadze dekla

rowanej 0,40 kg., które sklepy o- 
trzymaly do rozsprzedaży polecam 
sprzedawać na karty żywnościowe 
I kat. z m-ca marca 47 r. na kupon 
Nr. 24 po 1/2 części kawałka, w' ce
nie zł. 1,50.

Termin sprzedaży mydła przedłu 
ia się do 2$. IV. 47. Sklepy wyliczą 
S.e Z tej sprzedaży do 30. IV. 47.

Za Prezydenta m. Lublina 
(—) M. Szczepański

Naczelnik Miejsk. Wydz.
Auro w. i Handlu

I W niedzielę dnia 20 bm. w sali 
j kina „Apollo" o godz.' 11-ej WKS 

„Lubllnianka" rozegra swój ostatni 
mecz w ramach drużynowych 
strzostw Polski 
Klubem Sportowym, 
wyrównany poziom 
walki zapowiadają 
Przypominamy, że w pierwszym me
czu rozegranym w Częstochowie w 
dniu 12 stycznia br. wojskowi poko
nali Częstochowian 9:7. Obecnie wla 
sny teren wzmocni jeszcze w dużym 
stopniu pozycję „Lublinianki‘‘.

Slrychalski (Częstochowa) w wadze 
muszej jest dość dobrym zawodni
kiem i według wszelkiego prawdopo
dobieństwa ma większe szanse na 
zdobycie 2 punktów aniżeli Kordaś. 
Walka ich powinna być zacięta.

Frymus w wadze koguciej spotka 
się z Baranem. W tej walce szanse 
Lublinianina na zwycięstwo są więk
sze niż w poprzedniej Strychaiskiego.

W wadze piórkowej Chudy (Często 
chowa) zmierzy się z Choiną. Wobec 
trudności z wagą możliwe, że Często 
chowianin zostanie posunięty o ka
tegorię wyżej. Gdyby jednak walka 
obu tych zawodników doszła do skuł 
ku — widownia niewątpliwie na długi 
okres czasu byłaby pod jej wraże
niem.

Marciniak (Cz) w wadze lekkiej 
zmierzy się z Ostaszewskim. Wydaje J

Przeszkolenie sportowe młodzieży

mi
ss Częstochowskim 

Ze względu na 
obu zespołów, 
się ciekawie.

Wczoraj w ośrodku wychowania 
fizycznego (Dom Żołnierza) odbyło 
się zakończenie skoszarowanego kur 
su przodowników wychowania fizycz 
nego z następujących dziedzin sportu: 
boks, gimnastyka, piłka ręczna.

Uczestnicy kursu w liczbie 25 osób 
przybyli z terenu okręgu lubelskiego.

nam się, że Marciniak rozstrzygnie je
dnak walkę na swoją korzyść.

Warwas (Cz) w wadze półśrednlej 
spotka się z Siemionem II mając teo
retycznie szanse na zwycięstwo. Oslat 
nia jednak walka Siemiona II z Ku 
bą w Katowicach pokazała, że Sie
mion II walczyć umie 1 niełatwo go 
można pokonać, a ponieważ Kula jest 
groźniejszym zawodnikiem aniżeli 
Warwas szanse na zwycięstwo mają 
obydwaj przeciwnicy równe.

Berg (Cz) w wadze średniej już po 
raz drugi w tym roku zmierzy się z 
Zielińskim. Typujemy raczej ponownie 
Zielińskiego na zwycięzcę. Morawski 
w wadze półciężkiej zmierzy się z Ma
ciejewskim mając duże szanse na 
zwycięstwo, tymbardzicj że, Macie
jewski nic zdradza zbytniej ochoty do 
walki. Może własny teren i kibice, 
którzy bardzo liczą na Maciejewskie
go pomogą mu tym razem..>

Myga, olbrzym częstochowski (je
śli przyjedzie) najprawdopodobniej 
uzna wyższość (nie wzrostu) Lisiaka, 
który zechce przypomnieć widowni 
lubelskiej swoją walkę przeprowadzo 
ną z werwą i dużą wolą zwycięstwa 
z Cwojdzińskim — wtedy o wynik bę 
dziemy spokojni.

Reasumując dane typujemy zwy
cięstwo miejscowych 10:15, o Ile skła
dy drużyny nic ulegną zmianie.

T. M.

TANIE MASŁO
Wczoraj kobiety wiejskie sprzeda

wały masło na targu w cenie 350—370 
zł. za kilogram. To samo masło w pa 
rę minut później u handlarek na tym 
samym targu kosztowało już 600 zł. 
Co na to Komisja Cennikowa 1 Wy
dział Kontroli?

Są to przeważnie przedstawiciele Zw. 
Zaw., Sam. Chłopskiej, organizacji 
młodzieżowych, ZWM i WICI orna 
kandydaci na referentów wychowania 
fizycznego. Absolwenci kursu staną 
się krzewicielami sportu w najdal
szych zakątkach woj. lubelskiego.

PRZYJACIELSKA LIGA 
ANTYALKOHOLOWA

Wódka jfcin 
wrogiem 
kości. O 
ności lej 
maksymy 
konali się wcio 
raj dwaj ser
deczni przyjacie 
le, którzy 
w dzień 
najmniej 
trzykroć 
zaglądali do kie 
liszka.
— Nie pijemy 

więcej — powiedział przyjaciel Nr. 1.
— Nic — odparł drugi.
— Ale Jak się odzwyczaić? — zapy

tał pierwszy.
— Nie blcrzmy kieliszka wódki do 

ust przez miesiąc czasu — rzeki drugi
— Przez cały miesiąc? To za dużo— 

stwierdził pierwszy.
— No, to przez tydzień — wobec 

tego zredukował drugi.
- A j»k który wyplje? — zapytał 

pierwszy.
— Jak wyplje, to musi powiedzieć 

drugiemu, n ten ma obowiązek dać 
mu w mordę.

— Zgoda?
— Zgodą!
Następnego dnia obaj mieli podbite 

oczy a polem.,., poszli wypić na zgodę.

ludz- 
słusz- 
starej 
prze-

dzień 
przy- 

P<> 
razy

M?rzęn>a Woodcocka o mistrzostwie świata rozwiane
LONDYN (PAP), Sensacyjny mecz Baksi i Anglikiem Bruce Woodcoc-

pięśclarski w wadze ciężkiej, będący kłem zakończy! się zwycięstwom
eliminacją o prawo walki z mistrzem 
świata Joe Louisem rozegrany w Lon 
dynie między Amerykaninem Joe

Baksi przez techniczny k. o. w VII-ej 
rundzie.

Ofiara na powodzian
Związek Zawodowy Pracow

ników Notariatu' w- Lublinie 
wpłacił na rzecz powodzian 
2.503 zł, jako 1 proc, od pełne
go wynagrodzenia członków za 
miesiąc marzec.

Z



Nr !04

Str. B

HIEURZEDO W A TABEL*
5-ty dzień ciągnienia

Wygrana 500.000 zł Nr 58215 padla 
w Katowicach. ,

Wygrane po 100.000 zl NrNr 21218 
22287 34086 41675 47944 49200

Wygrane po 20.000 zl NrNr 929 
1462 ................... ““
16396 
22671 
37055 
52893

1 ___ _______
12177 3060’3143 $785 3812 6227 8101 
8175 ............................. ,n"'°
11125 
16184 
20726 
22983 
28949 
33573 
38745 
43685 
48360 
54113 
58473. 
56342 67140

Wygrane po 5.000 zł NrNr 552 2364 
2569 3015 3295 3954 5120 5593 7030 
7919 7941 ““
13671 13775 
18443 
21434 
25842 
27576

/ 36790 
45123 
53944 
56820 
62504 
68443 
69699

Wygrane po 3.000 zl NrNr 13 481 
1022 1397 2251 2270 2615 2625 3799
*)42 4057 5151 5421 5463 5846 7261
7610 7962 8251 8267 8542 8793 9297
10447 
14424 
16268 
19226 
22523 
25014 
27046 
89855 
80639 
34104 
37878 
41581 
45737 
'48785 
51361 
54898 
56533 
60963

4336 ‘*851 .12351 14863 
19200 19346 21958 22581 
2M00 27735 34545 34875 
43475 50300 52584 52888 

................... 64070 65184 67743 
Wygrane po 10.000 *1 NrNr 702

8466 ' _9450T '10181' 10229 10428 
13218 13328 "" 
16381 16797 
21012 21243 
23266 
29262
34492 
39272 
44119 
49476 
54784 
60791

4019 
18381 
22680
39662 
59598

23280 
30074 
34709
40364
45543
50395
55470
60871
67553 67936 68525

13836
18949 
22498 
24768 
31165
34896
40956

13617 
16835
21710
24226
31054
34363
40701
45794 *47771
51742 52849
55575 56461 
61665 63186

18610
22096
25876
28938
38933
50157 
54501 
58070
63201 
68530

9437 
17522 
18952 
24411
26591 
30195

8893 
16251 
18823 
22582 
26141 
29797 
43334 43375 
51399 51929 
54969 55632 
58157 59205 
64664 65195 
68539 68573

SZTANDAR IUDU
- 1 1 1 —————

4 11761 
14788 
16332
19342 
22899 
25151 
27420 
29982 
30779
34817 
38416 
41880 
46272 
49280 
53339 
55134 
57373 
61409

12197 
15605 
16510 
20058 
23305 
25802 
28047 
30038 
31949 
34843 
40658 
42336 
46319 
49586 
53639 
55909
60092 
61772

14120 
20647 
22760 
28146 
32715 
36635 
4t754 
48213 
53090 
57495 
64996

11823 
18040 
19815 
24880 
26886 
35861 
44688 
52274 
55741 
61336 
66536 
68980

13479 
18412 
20037 
25541 
27162 
367'5 
44987 
53900 
56417 
61756 
67949 
69308

12439 
15706 
17508 
20929 
23317 
26142 
28263 
30078 
33269 
35302 
40792 
42650 
46423 
50781 
53697 
55977 
60514 
62061

12508 
15728 
17649 
21317 
23996 
26272 
28576 
30271 
33725 
37585 
41447 
42785 
48298 
51044 
54039 
56350 
60790 
62506

14166 
16178 
18994 
21503 
24269 
26805 
28926 
30452 
33732 
37622 
41528 
44329 
48557 
51177 
54559 
56434 
60816 
62650

IV-ej Klasy 49 Loterii 
62927 63276 63374 63911 64082 64084 
64879 65236 65986 66209 66611 66627 
66639 66909 66914 68047 68564 68690 
68715 68858 69070 69140 69166

Dalszy ciąg wygranych po 2.00C «1 
x 2-tfo dnia ciągnienia

31744 62 94 841 46 947 71 75 32025 
206 27 516 51 73 649 54 75 79 94 739 
819 33 44 72 33092 109 83 238 60 302
43 45 56 532 48 89 90 94 619 83 84 714 
19 62 85 87 837 85 925 34036 140 |68 
86 231 351 546 670 701 807 25 81 95 
965 35015 44 63 185 200 23 458 548 743
44 60 71 886 903 95 36019 81 92 138 
43 45 69 73 77 203 28 88 383 434 48 71 
674 80 746 53 61 66 836 44 60 936 60 
37078 109 34 41 92 248 60 300 423 38 
M 534 54 612 26 54 703 95 87^ 916 36 
38016 38 81 101 50 76 205 29 80 85 
353 455 521 707 14 36 60 65 849 921 46 
39005 79 89 118 94 213 83 86 89 407 23 
547 78 633 57 738 99 900 09 30 ,

40033 137 210 79 318 88 441 83 92 
518 54 87 651 90 97 726 33 42 820 30
32 42 55 900 06 13 54 74 99 41057 73 
83 130 206 14 90 313 21 51 92 483 517

143 87 678 717 22 36 756 815 91 986 
42085 116 26 99 219 74 501 35 90 621 
24 38 725 53 82 817 42 919 43042 106 
77 209 75 95 373 76 463 71 521 613 45 
798 846 72 44077 78 79 115 324 34 59 
413 529 656 905 41' 78 92 45044 62 166 
94 232 54 395 94 419 699 706 825 37 
909 34 70 46033 49 54 82 114 36 38 67 
232 76 385 436 64 518 21 83 636 61 77 
816 71 932 47068 110 49 333 43 530 77 
600 05 41 45 47 480*36 33 119 201 19 
24 584 683 93 734 836 49059 62 192 203 
306 23 34 62 74 479 585 625 42 51 66 
757 86 828 58

50005 94 164 332 434 503 78 714 36 
60 812 72 78 884 916 20 37 49 90 92 
51013 35 69 73 74 81 90 121 188 219
33 35 43 67 90 309 14 51 402 33 48 520 
645 51 74 712 13 48 54 72 78 93 874 75 
911 22 49 93 52016 67 112 84 245 63 
367 75 98 418 62 563 693 738 39 72 95 
821 918 97 53067 76 151 56 63 287 358 
411 15 19 36 511 619 44 767 913 51 
54051 66 91 104 10 30 49 63 204 12 47 
372 89 424 25 39 73 530 72 683 94 702 
16 836 56 94 951 81 55023 35 37 53 133 
46 250 330 409 536 52 85 634 39 53 91 
721 32 78 95 819 24 33 947 65 56010 11
37 47 194 201 14 312 40 43 81 451 555 
73 614 54 701 98 842 913 37 45 81 86 
57183 98 213 30 61 68 383 99 500 07 
19 68 624 56 708 56 73 803 10 908 14 
58057 160 73 225 40 92 359 94 414 61 
82 509 65 617 700 17 23 30 53 57 69 71 
59077 90 570 677 841 930

60010 50 111 15 251 321 70 511 25
38 604 36 50 78 731 81 84 94 829 45 95

Dalszy ciąg wygranych po 2000 zł podany będzie jutro

Spółdzielnia Kierowców i Pracowników 
Samochodowych w Lublinie 

podaje do wiadomości, że z powodu walnego zgro
madzenia członków spółdzielni,

zw dniu 20. IV. 47 r. 
Białej Pódl. 
Włodawy 
Chełma 
Międzyrzeca 
Lubartowa

tylko
n

W

7, 9,

O

autobusy odejdą 
Lubliną do: 
godz> 17-ej

w
n
w

17 i

17-ej
17-ej
17-ej 

18’30

OGŁOSZENIE O PRZETARGU I 
iai Powiatowy - Powiatowy 
Drogowy w Lubartowie, ogia- 

na przetarg nieograniczony, na ,pr«- 
bruki i remonty jamkowe jezdni bru
kowej z kamienia polnego, na drogac 
powiatowych tutejszego powiatu.

Cena podana w ofercie winna opie. 
wać za 1 m kw. gotowego bruku, z 
materiału dostarczonego przez Powiatu 
wy Zarząd Drogowy, wliczając zerwa
nie starego bjruku, zrobienie plantu, 
ułożenie bruku itp.

Oferty w zalakowanych kopertach 
należy składać do dnia 29 kwietnia 
1947 roku godz. 10.00 w Powiatowym 
Zarządzie Drogowym, w Lubartowie, 
ul Lubelska $7a, gdzie o, godz. n.oo 
nastąpi komisyjne otwarcie <*e;‘*

Informacji szczegółowych udziela Pow 
Zarząd Drogowy Wydział Powiatowy 
— Powiatowy Zarząd Drogowy w Lu
bartowie zastrzega sobie prawo unie, 
ważnieni* przetargu »>ez podania przy 
czyny, wyboru oferenta bez względu 
na wynik przetargu, oraz częściowego 
skorzystania z oferty. T93

OGŁOSZENIE O PRZETARGU 
Wydział Kwaterunkowo - Budowla

ny D O W. VII w Lublinie, ul. Szpi 
ulna Nr.’ 12, pokój Nr. 247 
orzetarg nieograniczony na wykonanie 
robót na terenie oficerskie; Szkoły Lot , 

iniczej w Dęblinie, a mianowicie:, , ] 
,) wykonanie połączenia rurociągami 

centrali cieplnej wysokiego ciśnienia
eentralnoi

^^'wykonan:.? urządzeń kuchni paro-

» d".iu 
i947 r ad 1) o godz. 10-tej, ad 2) o 
godz. lejo, ad 3) o godz 
tych terminów należy składać oferty 
w zalakowanych kopertach

Do oferty winien być dołączony od
pis rejestru handlowego oraz kwit ca 
wpłacone wadium w wysokości 2 pro-, 
oferowanej sumy. ,

Formularze ofertowe otrzymać moż
na za zwrotem kosztów.,

Wydział zastrzega sobie prawo wy
boru oferenta oraz unieważnienia prze 

! targu.
Szef Wydz. Kwat.-Bud. D. O. W. VII

I 22 j * Lublin

1 OGŁOSZENIE O PRZETARGU 
I Urząd Wojewódzki Lubelski, Wy

dział Motoryzacji ogłasza przetarg nie
ograniczony na. sprzedaż samochodu 

I osobowego marki „Steyer typ 220
; stanie kompletnym.
; Samochód można oglądać codziennie 

w godz. od 10 do 13 w garażu PKS
| przy ul. 22 Lipca 1 (Spokojna). 1 er- 
I min składania ofert do dnia 24 kwiet

nia 1947 r. ofc.rty ?alsżVk adiac -wwv
I pertach zamkniętych w Kancelarii Wy 

działu Motoryzacji ul. Ogrodowa »2» 
"" I wpłacając jednocześnie do Kasy tegoż

I Wydziału wadium w wysokości 3 proc. 
I oferowanej sumy.

Otwarcie ofert i dodatkowy przetarg
I ustny nastąpi w dniu 2$ kwietnia o 

godz. 12. .
Wydział Motoryzacji Urz. Woj. Lub. 

I zastrzega sobie prawo unieważnienia 
I przetargu i wyboru oferenta bez wzglę 
I du na oferowaną cenę.

Za Wojewodę
(—) BOHDAN PARCZYNSKI 

Naczelnik Wydziału • 
226 PAP

229

Zakład Uprawy Tytoniu PMT 
w L u b I i n i e

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 
* NA SPRZEDAŻ

11 samochód osobowy marki Skoda - Rapid Nr. 31558 
Nr silnika 64905, Nr. podwozia 6405 zdyskwalifiko
wany przez Urz. Komisję Motor.,

2) motocykl Daimłer - Puch Nr. 30374, Nr. sihyka 218515 
Nr podwozia 218315 zdyskwalifikowany przez Urz. Ko
misję Motoryzacyjną.
Wyżej wymienione pojazdy można obejrzeć w gara

żu tut. Zakładu od godz. 7.00 do 13.00 «w dnie powszed
nie. Oferty bez znaków firmowych w zalakowanych ko
pertach z podaniem ceny należy składać w biurze Za
kładu do dnia 25 kwietnia 1947 r., w którym to dniu 
o godz. 10.00 zostaną komisyjnie otwarte. Zakład za
strzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez poda
nia powodów i Donoszenia z tego tytułu ew. odszkodo
wań

Zakład Uprawy Tytoniu
* ’• . w Lublinie223

Wydawca:
A — 12138 ,

PRZETARG
. Komitet Budowy Gmachu Woje
wódzkiej Rady Narodowej w Lublinie 
ogłasza ;,ninT:jszym przetarg. n’e<?g™“ 
:zony na wykonanie w nowo budującym 
się Gmachu W. R. N. w Łublinae: » 
Instalacji elektryczne!. „ b) 
dzwonkowej, c) instalacji telefonicznej 

Szczegółów? warunki fłzetargu wraz 
z podkładkami: projekt instalacji, opis 
techniczny, ślepy kosztorys, wzór u. 
mowy można otrzymać ze zwr 
mów w wyokoici IOOO jl. 
wódzkiej Radzie Narodowej w LubUme 
ul. 22-go Lipca Nr 4 -- Pok.6'. nr;/_ 

go<fcJnach urz’jdowych» gdzie 
nież winny być składane oferty.

Termin składania ofert do dnia $ 
ja 1947 r. godzina i’-. , .

Otwarcie ofert nastąpi w dniu f ma 
ją o godzinie 13-tej. Przy otworzeniu 
mogą być obecni oferenci. .

Ogłoszenie wyniku przetargu nastąpi 
dnia T2 maja o godzinie . .

Do oferty wini n być załączony kwit 
na wpłacone wadium w wysokości 1 fo 
oferowanego kosztu robót, oraz, mne 
załączniki w myśl szczegółowych wa. 
runków przetargu — zgodnie z F^zpo 
rządzeniem R.irfy Minerów z dnia 29 
I. 1939 r. Dz. W. R. P. Nr. I3./I937» 
poz 92 , .

Termin ważności oferty 30 dni 
Komitet Budowy Gmachu W. R. N. 

zastrzega sobie prawo jlowdnego wybo 
ru oferenta względnie unieważnienia 
całego przetargu bez padania przyczyn.

Oferty zgodne z wyżej wymieniony., 
mi szczegółowymi przetargu winny hyc 
składane w nieprzezroczystych zalako
wanych kopertach, bez żadnych zna. 
ków firmowych Koperty z ofertami 
winny być zaopatrzone w napis: Ofcr-J 
ta przetargowa na wykonanie robot 
elektrycznych w Gmachu W. R. N, w 
Lublinie0.

W zakresie przesłania oferty, pocztą, 
kopertę ofertową należy włożvć do fla- 
leżycie ofrankowanej drugiej kooerty z 
adresem: „Komitet Budowy Gmachu 
W. R. N. w Lublinie, ul. 22-go Lipc* 
Nr. 4, pokój 42“. e j

Koperta nie może zawierać żad
nych danych odnośnie nadawcy.

Komitet, Budowy Domu W. R. N. 
w Lublinie

Przewodniczący Komitetu 
) INŻ KRYŃSKI TADEUSZ 

171

Urząd Wojewódzki zawiadamia, że 
Wojewoda Lubelski orzeczeniem z dnia 
ii. IV. 47 r. L. APS. 9/*4®/47 r- z“‘e 
nil nazwisko Tencera Maurycego Mi
chała syna Mendla i Alty z Adlerów 
urodź, dnia 27. II. 1890 r. w Radomin 
obecnie zamieszkałego w os. Czechów 
Górny gm. Konopnica pow. Lublin na 

i nazwisko „Taniewski".
Zmiana nazwiska rozciąga się na żo

nę Krystynę - Elżbietę oraz nieletniego 
syna Mariana. 227

Państwowa fabryka' 
przetworów 
chemicznych 
„BENGAL" 

Lirolin, ul. lubartowska 50 b. 
tel. 26-74 poleca

znanei dobroci
PASTĘ DO OBUWIA 

i PODŁÓG, ŚWIECĘ oraz 
MUCHOŁAPKI

l

WALNE ZEBRANIE 
Związku Prac. Fryzjerskich

W niedzielę 13 kwietnia odbyło 
się Walne Zebranie Zw. Zaw. Prac. 
Fryzjerskich z udziałem delegata Za • 
rządu Głównego,, przedstawicieli 
OKZZ i partii politycznych. Zebra
ni udzielili ustępującemu Zarządo
wi absolutorium i wybrali jednogło 
śnie nowe władze związkowe w do-< 
tych czasowym składzie: przewodni
czący — ob. B. Krzyżanowski, wi
ceprezes — ob. S, Burmij, sekretarz 
— ob. Sz. Sadurski, skarbnik — ob. 
Cz. Tabian i 4 członków Zarządu. 
"W dniu 23 kwietnia odbędzie się w 
Żarz. Głównym w Łodzi podpisa 
nie umowy zbiorowej Ż przedstawi
cielami cechów fryzjerskich z terenu 
całej Polski Pracownicy fryzjerscy 
pozostaną na procencie, do którego 
prawdopodobnie zostanie wliczone 
wyrównanie aprowizacyjne. Poruszo 

; na zostanie też sprawa wyzwalania 
, uczniów fryzjerskich nie przez Cech, 
, lecz przez Związek.

Przy Lubelskim Oddziale Związ
ku została ostatnio zawiązana sekcja 

; kobiet, w której jest zorganizowz- 
’ nych 30 pracownic fryzjerskich.

W0RSI PRZECIWM010WI 
naftalina, terpentyna 

„WIR” lublin. Kapucyńska 2
Teł. 10-B7, 190

DROBNE OGŁOSZENIA
PORADY LEKARSKIE*

■I

WENERYCZNE, akórne, płciowy dr. 
Feldman, Lubartowska 19 m. 6 front, 
H piętro._______________________6>6c
DR W. KLIMBURD choroby wenerycz 
ne — skórne, ul. Przechodnia 1 m. 2.

231

PRZETARG
Komitet Budowy Gmachu Wojewódz 

klej Rady Narodowej w Lublinie, ogła
sza niniejszym przetarg nieograniczony 
na wykopanie w nowo budującym się 
Gmachu W. R. N. w Lublinie robót 
wodociągowo - kanalizacyjnych.

Szczegółowe warunki przetargu t 
podkładkami, projekt instalacji, opis 
techniczny, ślepy kosztorys, wzór umo 
wy można otrzymać za zwrotem kosz
tów w wysokości rooo zł w Wojewódz
kiej Radzie Narodowej w Lublinie ul. 
22-go Lipca Nr 4. Pok6i ,N,r 41 ,w p.°7 
dzinarh urzędowych, gdzie również 
winny być składane oferty

Termin składania ofert do dnia 8 ma 
ja T947 r, godz. 12-ta. , ,

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 8 ma 
ja o godz. 13-tei. P™y otwarau mogą 
być obecni oferenci.

Ogłoszenie wyniku przetargu nastąpi 
dni* 19 maja o godł. 12-tej.

I Do oferty winien być załączony kwit 
na wpłacone wadium w wysokości 1 /• 
oferowanego kos?tu robót, oraz inne ,za 
łączniki w myśl szczególnych warunków 
przetargu — zgodnie z Rozporządze
niem Rady Ministrów z dnia 29. I. 
i939 r. Dz. W. R. P. Nr. 13/1-9S7. 
pOZ. 92. . . , 'j' •

Termin ważności oferty 30 cni. 
Komitet Budowy Gmachu W. R. N. 

zastrzega sobie prawo dowolnego wy
boru oferenta względnie unieważnienia 
całego przetarżu bez podania przyczyn. 

Oferty'zgodne z wyżej wymieniony, 
mi szczegółowymi przetargu winny byc 

\ składane w nieprzezroczystych zalako
wanych kopertach, bez żadnych zna
ków firmowych. Koperty z ofertami 
winny być zaopc rzone w napis: Ofer
ta przetargów na wykonanie robót 
wodociągowo - kanalizacyjnych w Gma 
chu W. R. N w lublinie

W zakresie przesłania oferty pocztą, 
kopertę ofertową r leży włożyć do na
leżycie ofrankowąnej drugiej koperty z 
adresem: „Komitet Budowy Gmachu 

p. N. w Lublinie, ul. 22-go Lipca 
Nr. 4,’ pokój 4*“/ . • »

Koperta nu może zawierać żad
nych danych odnośnie nadawcy.

Komitet Budowy Domu W. R. N. 
w Lublinie

Przewodniczący Komitetu 
(_) INŻ. KRYŃSKI TADEUSZ 
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NAUKA

KURSY BUCHALTERYjNE Związku 
Księgowych w Lublinie, ul. Nar u to wi
eża 35, organizują dla. zaawansowanych 
2.miesięczny kurs księgowości przemyto 
iłowej z jednolitym planem kont i prze 
bitką. Zapisy w godzinach 17.30—20.

222

ROŻNE

FOTOGRAFICZNE aparaty, klisze, fil 
my, papiery. Kupno sprzedaż — za
miana. „Wir“, Lublin, Kapucyńska 2.

_______ >7ł 

PRZEPOWIADAM przyszłość z kart, 
z ręki, z fotografii. Graniczna 6 m. J» 
II piętro, z bramy schody na prawo, 
boczna Narutowicza._____________ 20S

I

UWAGA!!! Poszukiwacze dobrego repet 
tuaVu muzycznego na orkiestry: i dęte, 
symfoniczne salonowe, i chóry mogą 
nabyć w Lublinie, ul. Zielona 5 m. 3 — 
Cicboń Adam.

ZGUBY

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę reje 
'stracyjną wydaną przez RKU Kraśnik 
na nazw. Hałabis Bronisław, zam. w 
Batorzu. 214
UNIEWAŻNIAM zagubiony dowód, 0- 
sobisty .wydany przez Zarząd Miejski 
Lublin na nazw. Trząsalska Anastazja.

215

SKU P lTj Ę S K Ó R Y S U R O W E 
cielęce, końskie oraz foterkowe 

we wizelkicl gatunkach i rodzajach płacąc ceny najwyżtze według cen. 
nika Centrali Skupu Skór Surowych

AGENTURA POWIATOWA W LUBLINIE 
ul. Kowalika 4 - JAN TAKUBAS, tei. ij-73 
Filia W paskach koło Eublii.a. ul. Lubelska 108

trojaki prenomeratr. Z dereniem do domu 1 na prowincję 4 u bez dotę zenu z. 7 .

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę reje- 
stracyjną wydaną przez RKU Lublin 
na nazwisko Robak Wacław, zam. Czul ™ 
na. 2*9
UNIEWAŻNIAM zgubiony dowód oso 
bisty wydany przez gm. Sławatycze, 
pow, Włodawa, na nazwisko Waszczuk 
Antonina. 22®
UNIEWAŻNIAM zagubioną książecz
kę woj? ową wydaną przez RKU Lu
blin, oraz zaświadczenie pracy na na. 
zwisko Matysek Tadeusz. 221

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę ret‘ 
jestracyjną wydaną przez RKU Kraś
nik na nazwisko Paszko Tadeusz, zam. 
kol. Teodorówka, gm, Frampol, p°''v- 
Biłgoraj.
UNIEWAŻNIAM skradzioną legityma
cję kolejową wydaną przez PKP Lubhn 
na nazwisko Kowalczyk Małgorzata^ M

UNIEWAŻNIAM zagubioną kennkartę 
wydaną w Lublinie na nazwisko Przy
było Stanisław. a3°
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